
  

 
 

 
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta managementu v Jindřichově Hradci 

Bakalářská práce 

Veronika Štěpánková 

2007 
 



  

 
 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta managementu 

Jindřichův Hradec 

Bakalářská práce 

Veronika Štěpánková 

2007 



  

 

 
 

 
Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta managementu v Jindřichově Hradci 

Katedra informatiky 

Obchodní rejstříky přes internet v zemích 
EU a Evropě 

Vypracovala : 

Veronika Štěpánková 

Vedoucí bakalářské práce : 

Ing. Pavel Pokorný 

Těšetice, květen 2007 

 



  

 



  

 

Prohlášení 

Prohlašuji, že bakalářskou práci na téma 

»Obchodní rejstříky v zemích EU a Evropě« 

jsem vypracovala samostatně. 

Použitou literaturu a podkladové materiály 

uvádím v přiloženém seznamu literatury. 

� � � � � � � � � � 	 � � � 
 � � � 

podpis studenta 
 
 
 
 
 
 



  

Anotace 

Obchodní rejstříky přes internet v zemích EU a Evropě 

Práce ukáže možností získávání informací z obchodních rejstříků přes internet 

v České republice a v jednotlivých vybraných zemích EU a Evropy. Tyto přístupy se 

vyhodnotí a porovnají z různých hledisek. Součástí budou případové studie ukázek 

konkrétních postupů a nalezených informací. 

� 	 � � � 
 � � � 



  

Poděkování 

Za cenné rady a náměty 

bych chtěla poděkovat vedoucímu mé práce 

Ing. Pavlu Pokornému, 

z Vysoké školy ekonomické v Praze, 

Fakulty managementu v Jindřichově Hradci. 

Tímto také děkuji svojí rodině za trpělivost. 

 



  

Obsah 

1. Úvod................................................................................................................................... 1 

2. Teoretický úvod ................................................................................................................ 1 

2.1. Co je obchodní rejstřík ............................................................................................... 2 

2.2. Historie ....................................................................................................................... 3 

3. Obchodní rejstřík (OR) ČR............................................................................................. 5 

3.1. Obchodní rejstřík přes portál Ministerstva spravedlnosti........................................... 5 

4. Další databáze veřejné sféry............................................................................................ 6 

4.1. Obchodní věstník........................................................................................................ 6 

4.2. ARES.......................................................................................................................... 7 

4.3. Živnostenský rejstřík .................................................................................................. 8 

4.4. Statistický úřad ........................................................................................................... 8 

5. Komerční nabídky s OR a databází firem ................................................................... 11 

6. Rejstřík vs. komerční nabídky ...................................................................................... 13 

6.1. Hledání na portálu www.justice.cz .......................................................................... 13 

6.2. Hledání na www.obchodnirejstrik.cz ....................................................................... 16 

6.3. Hledání na www.obchodni-rejstrik.oblibena.cz/...................................................... 16 

6.4. Hledání na www.profirm.cz/obchodni-rejstrik/ ....................................................... 17 

7. Zhodnocení přístupů...................................................................................................... 18 

8. Portály OR v rámci EU.................................................................................................. 19 

8.1. Belgie ....................................................................................................................... 19 

8.2. Bulharsko ................................................................................................................. 19 

8.3. Dánsko...................................................................................................................... 19 

8.4. Estonsko ................................................................................................................... 20 

8.5. Finsko ....................................................................................................................... 20 

8.6. Francie ...................................................................................................................... 21 

8.7. Irsko.......................................................................................................................... 21 

8.8. Itálie.......................................................................................................................... 21 

8.9. Maďarsko ................................................................................................................. 22 

8.10. Německo................................................................................................................... 22 

8.11. Nizozemsko.............................................................................................................. 22 

8.12. Polsko ....................................................................................................................... 23 



  

8.13. Portugalsko............................................................................................................... 23 

8.14. Rakousko.................................................................................................................. 23 

8.15. Rumunsko................................................................................................................. 24 

8.16. Řecko........................................................................................................................ 24 

8.17. Slovensko ................................................................................................................. 24 

8.18. Španělsko ................................................................................................................. 25 

8.19. Švýcarsko ................................................................................................................. 25 

8.20. Velká Británie .......................................................................................................... 26 

9. Zhodnocení portálů zemí EU ........................................................................................ 27 

10. Nabídky OR a databázi firem v rámci Evropské unie................................................ 29 

11. Případové studie ............................................................................................................. 30 

11.1. Případová studie přístupu do OR v rámci ČR .......................................................... 30 

11.1.1. Elektronický výpis.................................................................................................................... 30 

11.1.2. Úředně ověřený výpis............................................................................................................... 34 

11.2. Případová studie přístupu do OR v rámci EU .......................................................... 38 

11.2.1. Velká Británie........................................................................................................................... 38 

11.2.2. Irsko.......................................................................................................................................... 39 

11.2.3. Korespondence ......................................................................................................................... 40 

11.2.4. Získané informace .................................................................................................................... 42 

12. Novinky související s OR ............................................................................................... 51 

12.1. Časopis Profit ........................................................................................................... 51 

12.2. Časopis Ekonom....................................................................................................... 53 

12.2.1. Reforma obchodního rejstříku .................................................................................................. 53 

12.2.2. Jak urychlit zápis ...................................................................................................................... 54 

12.2.3. Privatizace obchodního rejstříku .............................................................................................. 54 

12.2.4. I mistr tesař se někdy utne ........................................................................................................ 54 

12.2.5. Důvěřuj, ale prověřuj................................................................................................................ 55 

13. Závěr................................................................................................................................ 56 

14. Literatura ........................................................................................................................ 58 

15. Seznam obrázků ............................................................................................................. 60 

16. Seznam tabulek............................................................................................................... 61 

17. Přílohy ............................................................................................................................. 62 

17.1. Kopie korespondence 

17.2. Seznam kontaktních míst České pošty 



 1 

1. Úvod 

Cílem mé bakalářské práce je nalézt a zhodnotit data, která jsou obsažena v on-line 

podobě Obchodního rejstříku České republiky a zjistit, zda obdobně fungují a nabízí nám 

stejné služby i obchodní rejstříky v evropských zemích. 

Toto téma mě zaujalo především proto, že se jedná o veřejnou sféru a zajímá mě, kolik 

toho svým občanům nabízí a jak jim vychází vstříc. 

Česká aplikace funguje již od roku 1997, což je o dva roky dříve než přišla povinnost 

podle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. A za svou existenci 

doznala několika změn. Poslední přinesl zákon č. 79/2006 Sb. Úpravy, které nastaly, a mají 

vést ke zlepšení, ve své práci uvádím také.  

Podle zákona ne všechny podnikatelské subjekty v něm musí být zapsány. Dají se však 

nalézt v dalších ekonomických registrech, které se pokusím také přiblížit.  

Pokusím se prověřit, zda již funguje plná digitalizace písemností a výpis mi bude 

zaslán na e-mail, nebo budu nucena zavítat na krajský soud. 

 Tato práce by mohla v budoucnu posloužit čtenářům jako návod, jak získat informace 

v různých zemích Evropy a upozornit je předem na případná úskalí různých systémů a na 

jejich nedostatky. V případě možnosti se pokusím získat i nějaký zahraniční výpis.  



 2 

2. Teoretický úvod � � � � � � � � � � � 	 � 
 � �  � � s � � � �
Obchodní rejstřík je veřejný seznam, do nějž jsou zapisovány údaje o podnikatelích, 

které stanoví zákon. Je vedený příslušným rejstříkovým soudem. 

 

V obchodního rejstříku jsou zapsány1: 

� obchodní společnosti a družstva 

� některé podnikající zahraniční osoby 

� fyzické osoby, které jsou podnikateli a o zápis zažádají (povinný zápis v případě 

provozování živnosti průmyslovým způsobem, nebo průměrné výše příjmů za poslední 

dvě účtovací období 120 mil. Kč) 

� další osoby, jejichž povinnost zápisu stanoví zvláštní právní předpis. 

 

Zapisuje se: 

� firma, u právnických osob sídlo, u fyzických osob bydliště a místo podnikání, liší-li se 

od bydliště 

� předmět podnikání (činnosti) 

� právní forma u právnické osoby 

� u fyzické osoby rodné číslo nebo datum jejího narození, pokud jí nebylo rodné číslo 

přiděleno 

� identifikační číslo (IČO), přidělené podnikateli příslušným rejstříkovým soudem; 

potřebná identifikační čísla sdělí rejstříkovému soudu příslušný orgán státní správy, 

� jméno a bydliště nebo firma a sídlo osoby, která je statutárním orgánem právnické 

osoby nebo jeho členem, s uvedením způsobu, jak jménem právnické osoby jedná, a 

den vzniku a zániku její funkce; je-li statutárním orgánem nebo jeho členem právnická 

osoba, též jméno a bydliště osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo jeho 

členem 

� jméno a bydliště prokuristy, jakož i způsob, jakým jedná 

� u právnické osoby identifikační číslo, pokud jí bylo přiděleno 

� další skutečnosti, o kterých to stanoví právní předpis 

                                                 
1 Kobliha, I. a kol.: Obchodní zákoník, komentář, Linde Praha a.s., Praha 2006, ISBN80-7201-564-8 



 3 

a změny těchto údajů. 

Jsou zapisovány také další informace osobité pro jednotlivé typy právnických osob a 

další informace. Do rejstříku také spadá Sbírka listin, jejíž obsah tvoří důležité listiny, které se 

týkají jednotlivých subjektů (např. zakladatelskou smlouvu společnosti). 

Podstatný je také princip publicity. Rozlišujeme princip formální publicity a materiální 

publicity. Prvně jmenovaný se opírá o tezi, že obchodní rejstřík je přístupný všem, že všichni 

mají právo do něj nahlížet a pořizovat si z něho kopie a výpisy. Rejstříkový soud vydá všem 

na požádání úředně ověřenou kopii zápisu či listiny uložené ve sbírce listin. Kdežto princip 

materiální publicity bere v potaz tezi, že stav, který je zapsaný v obchodním rejstříku bude 

vůči tomu, kdo jedná v důvěře v jeho zápis, považován za skutečný platný právní stav. To je 

založeno na principu dobré víry. 

Rejstříkový soud je povinen vést pro každého zapsaného podnikatele, organizační 

složku nebo podnik zahraniční osoby ve sbírce listin zvláštní složku.  

Řízení o zápisu do obchodního rejstříku upravuje Občanský soudní řád. � � � � � � s � �  � �
Jednotný živnostenský řád pro všechny země rakouského mocnářství až do roku 1859 

neexistoval2. Rozlišovaly se pouze živnosti výrobní, které se dělily dále na policejní, mající 

pouze místní odbyt a spadající tudíž pod místní policejní úřady, a komerční zaměřené na 

zahraničí a spravované dvorskou komorou. Veškeré živnosti se směly provozovat jen 

s úředním povolením a splnění podmínek jako například řádné vyučení, přiměřený počet 

tovaryšských let a kus mistrovský, někdy i výkaz určitého provozovacího fondu (u mlynářů, 

pekařů, řezníků), místní potřeba apod. Už od 18. století se objevovaly snahy o novou podobu 

živností a o odstranění četných zvyklostí, které nevyhovovaly novým poměrům. 

První pro celou říši jednotný živnostenský řád byl vydán patentem 20. prosince 1859 

v č. 227 říšského zákoníku, kterým byl zahájen systém živnostenské svobody. Tento řád 

z r. 1859 měl platit od 1. května 1860 pro celý obvod tehdejšího císařství Rakouského 

s jedinou výjimkou správního obvodu banátského a Vojenské Hranice. Všechny doposud 

                                                 
2 Ottův slovník naučný, Díl dvacátýsedmý Vůz – Zyzkowski, Ladislav Horáček – Paseka / Argo, Praha – 
Litomyšl / Praha 2002, ISBN 80-7185-513-8 / ISBN 80-7203-446-4 



 4 

platné předpisy o nabývání oprávněností živností, jakož i všechny s ním neslučitelné starší 

normy o jejich vykonávání byly prohlášeny za zrušené. 

Pod nátlakem živnostníků a částečně i dělníků byl tento řád několikrát prostřednictvím 

novel podstatně změněn. Pro příklad zmiňme nejobsáhleji zákon z 5. února 1907 říšského 

zákoníku č. 26, který se dotýkal skoro veškerých kapitol dosud platného Řádu 

živnostenského. 

Název obchodní rejstřík se objevuje až od roku 1992, kdy nařízením zákona č. 513/ 

1991 Sb. nahrazuje dosavadní název podnikový rejstřík. 

 

 



 5 

3. Obchodní rejstřík (OR) ČR � � � � � � � 	 � 
 � �  � � s � � � � � � � s � �  � � � � � � � s � �  s � � a s �  a � � 
 � � � s � �
Obrázek 1 - Logo českého obchodního rejstříku a Sbírky listin 

 � 	 
 � �  � � � � � 	 � � 
 � � � � � � � � 	 � � � � � � � � � � � � � �  ! 
 � � �  " � 
 # $ � % � � $ � � � � � �  �  & ' ( ( )  � � � �  * + + ) , ' * , + - �  . � � � #  / / 0 0 0  � $ � � � � �  � � / � 
 / 1
Obchodní rejstřík České republiky, který je dostupný na adrese 

http://www.justice.cz/or/  byl zpřístupněn na internetu 15.9.1997. Zprvu bylo možné dostat se 

pouze na vyhrazené stránky, ale toto bylo časem mírně upraveno. Vlastní aplikace za celou 

dobu existence podstatných změn nedoznala, jen se rozšířila o možnosti vyhledávání ve 

Sbírce listin a to od 26. 11. 2004. 

Aplikace je provozována za účelem rychlého poskytnutí obecně dostupných 

základních informací o jednotlivých subjektech, které jsou zapsány v obchodním rejstříku, a 

proto není přístup k informacím pro běžného uživatele nijak omezen. To nastává pouze 

v případě odeslání více než 3000 požadavků za den a nebo při pokusu narušení ochrany 

serveru.   

Všechna získaná data mají pouze informativní charakter, tudíž nemohou být použity 

coby úřední listina.  

 Aplikace spravují jednotlivé rejstříkové soudy, jichž je celkem sedm (v Praze, 

Českých Budějovicích, Brně, Plzni, Ústí nad Labem, Hradci Králové a Ostravě). Data jsou 

ukládána na centrálním serveru a každou noc se aktualizují. Na soudech jsou lokální správci 

aplikace a jejich úkolem je zabezpečovat provoz aplikace, školit uživatele a odstraňovat 

problémy.  

 Aplikaci vyvinula firma PVT a.s. (prezentační část do Internetu pak firma Corpus 

Solutions a.s.). 



 6 

4. Další databáze veřejné sféry � � � � � � � 	 � 
 � � � � s � � � �
Obchodní věstník3 je specifický veřejný registr, kde jsou ze zákona určité subjekty 

povinny zveřejňovat informace o sobě a svých aktivitách. Tento registr vznikl roku 1992 

nařízením vlády č. 63/1992 Sb. Jsou v něm uváděny změny probíhající v obchodním rejstříku, 

zveřejněné vypsané veřejné zakázky a dražby 

 Dle nařízení vlády č. 503/2000 Sb. § 1 bylo vydávání zabezpečováno ministerstvem 

spravedlnosti prostřednictvím nakladatelství, přičemž nebylo nijak stanoveno, o které 

nakladatelství by se mělo jednat. Danému nakladatelství byl zaručován příjem z publikování. 

Za zveřejnění nebo uveřejnění byl povinen v případech uvedených § 2 až 4 nařízení vlády 

č.503/2000 Sb. zaplatit ten, koho se daný údaj týkal, v jiných případech ten, kdo o zveřejnění 

požádal, nebo ten komu bylo soudně nařízeno platbu uhradit4.  

Obchodní věstník byl vydáván nakladatelstvím Economia, a.s. jak v tištěné podobě 

jako týdeník a v podobě elektronické ve spolupráci s firmou Exprit, s.r.o., jako systém OVEL, 

přičemž roční jednouživatelská licence na internetu stála 4000 Kč. 

K 1. lednu 2004 nabylo účinnosti nařízení vlády č.408/2003 Sb., které ukládá 

Ministerstvu informatiky povinnost vydávat a publikovat obchodní věstník přes portál veřejné 

správy. Nařízení dále uvádí, že přístup k němu bude bezplatný a bude obsahovat údaje 

počínaje rokem 2004. Elektronický věstník nakladatelství Ekonomie zůstal placený pro údaje 

staršího data než červen 2003. 

Ve vyhledávači můžeme použít několik kritérií. Buď můžeme hledat podle obchodní 

firmy, nebo podle výskytu záznamu v obchodním věstníku. Dále zadáváme: 

� identifikační číslo, 

� sídlo, 

� ročník, případně číslo obchodního věstníku, 

� místo soudu, 

� značku, 

� text. 

                                                 
3 Obchodní věstník [databáze online]. Ministerstvo informatiky, 2003-2007. [cit. 2007-04-12]. 
<http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/2803> 
4 PETERKA, J. Obchodní věstník zdarma na internetu [online] 2004-12-01 [cit. 2007-04-12]. 
<http://www.lupa.cz/clanky/obchodni-vestnik-zdarma-na-internetu/> 



 7 

� � � � � � � �
Pod zkratkou ARES5 se skrývá Administrativní registr ekonomických subjektů, což je 

informační systém, který umožňuje vyhledávání mezi ekonomickými subjekty registrovanými 

v České republice a jehož zřizovatelem a zároveň i správcem je Ministerstvo financí ČR. 

Aplikace se snaží souhrnně poskytnout údaje z informačních systémů pro vedení 

registrů a evidencí státní správy o ekonomických subjektech. Tyto údaje přebírá přímo 

z daných registrů a umožňuje vstup do daného registru, pokud existují jeho samostatné 

webové stránky.  

Údaje z majoritních zdrojů � � � � � � 	 
 � �  � � � � � � � � � � 
 � � �  
 � � � �  � � � � � � � �  � � � � � � � 
 � � � � � � � � � � � �  � � � � �  � � � � � � � � � � � � 
 � � � �  
 � � � � � � � � �   
 � � � � !  jsou doplněny 

informacemi ze zdrojů minoritních � �  � � � � � � � � � � � 	 � 
 " # � � � 	 � 
 $ � � 	 
 � � y � � � � � �  � 
 � 	 � 
 " ��  
 � � � � 
 �  � � 	  
 �  	 � � � � � # � � # � �  � � � �  
 � � � � 
 �  � � 	  
 �  & � � 	 � � � &   � � � � �  � � � � � � � � � 
 � # � � �� y � � $ � � ' ( ) * � � � �  	 � � � � �  
 
 � � � � � � � � � � �  # 
 � � 	  � � # � � � � � � � � � � � � �  
 � � � �  # 
 � � � � � � � � � � � � �� � � � 
 � � 
 � � � � �  # 
 � � � �  � 
 � � � � � � 	 � � �  
 � � � � � � � � � �  # 
 � � � � � � + , � �  
 � # � � � + , � �  
 � �  # 
 � �� 	 � � � " 	 
 � � � � � � � � � 
 � � � � � �  � � � � � � � �  � � � � � � � � � + , � � � � � � � # � � � � � �  	 � � � � �  � � � � � � � � 	 � � � � �� � � � � � 
 � � � � 	 � � � � � � !  a při zpracování se využívá kontrolních zdrojů � & #  � 
 " � 	  
 � � - � � �  
 ��  � � � � � � 	 �  � ! .  
ARES se snaží o každodenní aktualizaci všech údajů.  

Uživatel může využít buď služby „ekonomické subjekty“, která umožňuje vyhledávání 

podle:  

� jména firmy,  

� identifikačního čísla,  

� odvětvové klasifikace ekonomických činností, 

� obce, 

� finančního úřadu, 

� adresy (ulice, číslo domu), 

� právní formy 

 

nebo služby „data ze SCP“ neboli data ze Střediska cenných papírů, jejíž vyhledávací kritéria 

jsou:  

� identifikační číslo, 

� obchodní firma, 
                                                 
5 Administrativní registr ekonomických subjektů [databáze online], Praha: Ministerstvo financí ČR, 1999 
[cit. 2007-04-14]. <http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares.html>  



 8 

� jméno osoby, 

� ISIN (International Securities Identifying Number). � � � � � � � � � s � � � s � �  � � s � � � �
Živnostenský rejstřík je veden živnostenským úřadem. Obsahuje údaje o podnikatelích 

v daném obvodu, přičemž do veřejné části smí nahlížet všichni. Do části neveřejné jen osoby, 

které prokáží právní zájem6. 

Živnostenský rejstřík na internetu7 zobrazuje právě ony veřejné informace 

o podnikatelských subjektech v České republice. Provozovatelem je Ministerstvo průmyslu a 

obchodu. Na úvodní stránce se nachází dvě základní sekce - „vyhledání“ a „statistické údaje“.  

Vyhledávací kritéria jsou obdobná jako u obchodního věstníku, či ARESu, konkrétně: 

� identifikační číslo 

� podnikatel (název obchodní firmy nebo jméno a příjmení fyzické osoby nebo 

název právnické osoby) 

� okres 

� adresa (obec, část obce, ulice, orientační číslo, číslo domovní) 

 

Statistické údaje obsahují přehledné informace o živnostenských oprávněních v České 

republice od roku 1992 (viz. Tabulka 1) . 

Web je doplněn odkazy na obchodní rejstřík, portál pro podnikatele - BusinessInfo a 

průvodce založení živnosti. � � � � � � a � � s � � � � � � � a 

Statistický úřad je ústředním orgánem státní správy ČR.8 Jeho počátky se datují 

k 8. lednu 1969, kdy vznikl zákonem č.2/1969 Sb. Hlavní sídlo se nachází v Praze 10, 

ulice Na padesátém 81, kam se přestěhovalo z karlínského působiště po jeho vytopení v létě 

2002. V jednotlivých krajích jsou zřízeny vnitřní organizační jednotky - Krajské reprezentace. 

Český statistický úřad hospodaří jako rozpočtová organizace. V čele úřadu stojí předseda, 

jenž je jmenován na návrh vlády prezidentem republiky.

                                                 
6 HEJDA, J.: Základy obchodního práva, Oeconomica,Praha 2003, ISBN 8024505592 
7 Živnostenský rejstřík [databáze online]. ICZ a.s., 2006 [cit. 2007-04-14].<http://www.rzp.cz/> 
8 Statut českého statistického úřadu [online]. Praha: Český statistický úřad, 2007. Poslední aktualizace 
20. 9. 2005. [cit. 2007-04-14] <http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/statut_ceskeho_statistickeho_uradu> 



 9 

Tabulka 1 - Roční statistická data o živnostenských oprávněních v rámci České republiky 
Počet ke dni 31.12.1992 31.12.1993 31.12.1994 31.12.1995 31.12.1996 31.12.1997 31.12.1998 31.12.1999 

Celkem platných ŽO  940 334 1 263 758 1 595 077 1 859 192    2 294 052 2 611 442 2 592 239 2 837 831 

- pro živ. koncesované 89 312 124 558 147 668 165 602    142 933 148 897 101 811 128 932 

- pro živ. vázané 164 467 203 508 239 092 269 919    269 128 241 446 197 494 190 604 

- pro živ. řemeslné 190 517 224 947 245 711 271 678    385 043 440 265 467 606 506 165 

- pro živ. volné 496 038 710 745 962 606 1 151 993 1 496 948 1 780 834 1 825 328 2 012 130 

ŽO pro fyzické osoby 799 127 1 030 631 1 276 164 1 489 570 1 813 155 2 057 035 2 068 990 2 241 460 

ŽO pro právnické osoby 141 207 233 127 318 913 369 622 480 897 554 407 523 249 596 371 

ŽO pro cizince - 8 823 19 858 43 335 54 745 77 097 52 687 68 586 

Podnikatelé celkem 656 123 889 857 1 113 920 1 243 637    1 470 845 1 648 872 1 590 810 1 713 134 

Podnikatelé cizinci celkem - 7 292 18 540 36 996 45 498 63 501 43 244 58 386 

Počet obyvatel   10 316 734 10 328 970 10 334 013 10 334 404 10 325 058 10 315 923 10 309 366 10 303 036 

Počet ŽO na 1000 obyvatel 91,15 122,35 154,35 179,9 222,18 253,15 251,45 275,44 

Podnikatelů na 1000 obyvatel 63,6 86,15 107,79 120,34 142,45 159,84 154,31 166,27 

Počet ŽO na 1 podnikatele 1,43 1,42 1,43 1,49 1,56 1,58 1,63 1,66 

 
Počet ke dni 31.12.2000 31.12.2001 31.12.2002 31.12.2003 31.12.2004 31.12.2005 31.12.2006 

Celkem platných ŽO  3 001 820 3 251 556 3 402 149 3 517 655 3 637 442 3 750 559 3 837 725 

- pro živ. koncesované 130 223 131 688 131 972 120 258 120 326 128 145 122 245 

- pro živ. vázané 234 405 259 390 270 550 280 356 289 179 294 513 300 311 

- pro živ. řemeslné 543 986 594 780 619 826 641 291 659 905 678 385 692 682 

- pro živ. volné 2 093 206 2 265 698 2 379 801 2 475 750 2 568 032 2 649 516 2 722 487 

ŽO pro fyzické osoby 2 351 737 2 505 503 2 608 175 2 690 816 2 744 858 2 804 648 2 851 311 

ŽO pro právnické osoby 650 083 746 053 793 974 826 839 892 584 945 911 986 414 

ŽO pro cizince 72 471 78 423 75 661 76 057 80 827 83 841 80 724 

Podnikatelé celkem 1 783 203 1 861 705 1 908 306 1 962 868 1 983 285 2 005 882 2 030 759 

Podnikatelé cizinci celkem 61 340 64 000 60 532 62 293 65 219 67 246 65 722 

Počet obyvatel   10 293 662 10 292 933 10 182 471 10 219 162 10 215 575 10 246 522 10 280 968 

Počet ŽO na 1000 obyvatel 291,62 315,9 334,12 344,22 356,07 366,03 373,28 

Podnikatelů na 1000 obyvatel 173,23 180,87 187,41 192,08 194,14 195,76 197,53 

Počet ŽO na 1 podnikatele 1,68 1,75 1,78 1,79 1,83 1,87 1,89 � �� � �� ��� 	 � 
 �� 	 
  � � � � 
 � � �  � � 	 � � 	 � �� � � �� � 
� � � � � � �� � �� � � � �� � � �  � �� ! " � �# � $ $% % % � � & # � � & $ 
 �� � � 
 � � y � " �( �) � *# � � � � 	 �



 10 

Mezi základním poslání Úřadu je vytváření objektivního a uceleného obrazu 

ekonomického, sociálního, demografického a ekologického vývoje České republiky a jejích 

částí, což znamená sběr, zpracování a publikaci statistických údajů. Také koordinuje sběr a 

zpracování statistických údajů od jednotlivých ministerstev.  

Úřad dále vede statistické registry, jmenovitě �  � � � � �  � � 
 � � � � � � � � � � � �  � � � � �  � � � � ��  � � � � � � � � � � � 	 � � #  � " 	 " � � � � �  � � � � � � �  � � � � � � � y � � � � � � � � # � � � #  
 � , které slouží statistickým 

účelům státní statistické služby na základě ustanovení § 20 odst. 5 a 6 a § 20d zákona 

č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů.  

K dispozici je možnost objednávky kompletní databáze rejstříku ekonomických 

subjektů nebo pouze výběr z ní dle vlastního požadavku. Je také možno vyhledávat konkrétní 

firmu podle IČ nebo jejího názvu. Kompletní databáze registru je distribuován na CD nosiči, 

výběry z registru na disketách. Pravidelné doplňování registru je samozřejmostí, přičemž 

aktualizovaná verze je k dispozici v měsíční periodicitě. Každého čtvrtroku statistický úřad 

publikuje informace o počtu zaevidovaných subjektů podle vybraných hledisek.  

Právnickým osobám, jenž vznikají odlišným způsobem než zápisem do obchodního 

rejstříku, nadačního rejstříku nebo rejstříku obecně prospěšných společností vedených 

obchodními soudy, které nejsou v evidenci občanských sdružení a v evidenci politických stran 

a hnutí ministerstva vnitra nebo v evidenci církví a náboženských společností ministerstva 

kultury, které nejsou školskými právnickými osobami organizačním složkám státu a fyzickým 

osobám s oprávněním k podnikatelské činnosti vydaným jiným orgánem než živnostenským 

úřadem uděluje identifikační číslo (IČ) statistický úřad9.  

Výsledky činnosti Úřadu jsou zveřejňovány formou publikací, na elektronických 

nosičích a v elektronické podobě, která umožňuje dálkový přístup - internet.  

Informace jsou veřejnosti poskytovány z veřejně přístupných částí registrů, které jsou 

zřízeny a spravovány Úřadem dle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Na základě celorepublikového průzkumu European Monitor of Government 

Communications (EMGC) mezi 365 úřady a institucemi provedeném společností Westminster 

je Český statistický úřad nejlépe s veřejností a médii komunikující státní instituce10. 

                                                 
9 Český statistický úřad. Od historie po současnost. [online]. 2006 [cit. 2007-04-14]. 
<http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/statistika_od_historie_po_soucastnost/$File/historie_csu.pdf > 
10 Český statistický úřad [online]. 30. 3. 2007. [cit. 2007-04-14]. 

<http://www2.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/cesky_statisticky_urad_nejlepe_komunikujicim_statnim_uradem> 



 11 

5. Komerční nabídky s OR a databází 

firem 

Pokud uživatel nezná přesnou webovou adresu určitého rejstříku, může využít služeb 

některého z vyhledávačů. Ovšem v tomto případě narazí na více možností, kde daná data 

najít. Většina z těchto odkazů kromě příslušných vyhledávacích tabulek, které jsou napojeny 

na oficiální databáze, obsahuje množství reklam na různorodé produkty. 

Všechny dříve zmiňované rejstříky a registry jsem objevila na stránkách 

www.oblibena.cz,  

které jsou podle mého názoru vzhledem k množství komerce poměrně nepřehledné a nepříliš 

vhodně uspořádané.  

Uživatel, který je znalý pravidel SEO zřejmě vyzkouší 

http://www.obchodnirejstrik.cz/  

(nebo taktéž  

http://www.obchodni-rejstrik.cz/).  

Danou doménu si však zaregistrovala soukromá společnost Ignum s.r.o. a prvotní vzhled byl 

přesnou kopií oficiálních rejstříkových stránek (zeleno-bílý design), později si uvedená firma 

vytvořila vlastní propojený formulář, změnila barvy (modro-oranžový design) a přibalila 

několik reklam, nyní dospěla k verzi třetí, červené.  

Ve stejném duchu jsou vytvořeny i stránky  

http://www.zivnostenskyrejstrik.cz/ ( nebo taky  

http://www.zivnostensky-rejstrik.cz/ ), 

jejichž původcem je taktéž společnost Ignum s.r.o. 

Vyhledávání na uvedených stránkách je možné podle několika kritérií obdobně jako 

u oficiálního obchodního rejstříku či živnostenského rejstříku. A to podle jména firmy, jmen 

osob a nebo vyhledávání v registru úpadců, potažmo identifikační číslo, podnikatel, okres, 

obec, část obce, ulice, číslo orientační a domovní. 

Ve směs stejně fungují i další komerční nabídky  

http://www.obchodni-rejstrik.com/obchodni-rejstrik/index.php,  

http://www.profirm.cz/obchodni-rejstrik/, 

http://www.profirm.cz/zivnostensky-rejstrik/, 

http://www.obchodni-rejstrik.ishopy.com/, 



 12 

http://obchodni-rejstrik.i-online.cz/rejstrik-firem.php, 

http://zivnostensky-rejstrik.i-online.cz/zivnostensky-urad.php, 

http://zivnostensky-rejstrik.2o2.cz/,  

přičemž první dvě nabízí i možnost vyhledávání v ARESu. 



 13 

6. Rejstřík vs. komerční nabídky 

Abych ověřila relevantnost komerčních odkazů, rozhodla jsem se vyhledat na nich 

jeden stejní slovní řetězec „zdravotní pojišťovna“. 

 
Tabulka 2 - Seznam největších zdravotních pojišťoven 

Název v OR 
Všeobecná zdravotní pojišťovna  není 
Vojenská zdravotní pojišťovna  je 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra je 
Oborová zdravotní pojišťovna je 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví je 
Česká národní zdravotní pojišťovna je � � � � � � � 
 � � � � a � �  � � � u � � � � � u s � � � � � � �

Obrázek 2 - Rychlé vyhledávání na www.justice.cz 

 � 	 
 � � 
Justice.cz

 � � � � � � � �  ! 
 � � �  � � � � � � � 
 � � � � � # 
 � � � 	 � � � � � � & * + + )  . 0 0 0  � $ � � � � �  � � 1
Na stránkách justice.cz je možnost rychlého vyhledávání v obchodním rejstříku 

(viz. obrázek). Zde ovšem nemohu specifikovat, zda si přeji hledat i vprostřed názvu, jsou 

brány v potaz pouze subjekty, které mají slovní obrat  na začátku. Tudíž se mi podařilo najít 

jen čtyři pojišťovny. 

 



 14 

POČET NALEZENÝCH SUBJEKTŮ 
4 

Údaje platné ke dni 04.05.2007, 6:00 
 
1 / 4   
Spisová značka: A 7216 vedená u rejstříkového soudu v Praze  
Název subjektu: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
IČO:  47114304 
Sídlo:  Praha 10., Na Míčánkách 2 
Den zápisu: 26. 10. 1992 
2 / 4   
Spisová značka: A 8164 vedená u rejstříkového soudu v Praze  
Název subjektu: Zdravotní pojišťovna METAL - ALIANCE 
IČO:  48703893 
Sídlo:  Kladno, Čermákova 1951, PSČ 27200 
Den zápisu: 14. 06. 1993 
 
3 / 4  
V likvidaci 
V konkursu  
Spisová značka: A 10799 vedená u rejstříkového soudu v Praze  
Název subjektu: Zdravotní pojišťovna SPORT v likvidaci 
IČO:  49710389 
Sídlo:  Praha 1, Klimentská 1 
Den zápisu: 29. 12. 1994 
 
4 / 4   
Spisová značka: A 12713 vedená u rejstříkového soudu v Praze  
Název subjektu: Zdravotní pojišťovna chemie, zdravotnictví a farmacie 
IČO:  62413171 
Sídlo:  Praha 1, Vodičkova 30 
Den zápisu: 27. 04. 1995 
 
 

Pokud ale vstoupíme na stránky rejstříku, můžeme si vybrat, jak přesně si přejeme 

hledat. V případě prohledávání celých názvu, jsem objevila 12 subjektů. Uvádím však pouze 

ty, které jsem nenašla již při předchozím průzkumu 

 
 

POČET NALEZENÝCH SUBJEKTŮ 
12 

Údaje platné ke dni 04.05.2007, 6:00 
 
2 / 12   
Spisová značka: A 7564 vedená u rejstříkového soudu v Praze  
Název subjektu: Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 
IČO:  47114975 
Sídlo:  Praha 9, Drahobejlova 1404/4 
Den zápisu: 23. 12. 1992 
 
4 / 12   
Spisová značka: A 9706 vedená u rejstříkového soudu v Praze  
Název subjektu: Česká národní zdravotní pojišťovna 
IČO:  49709917 
Sídlo:  Praha 2, Ječná 39 
Den zápisu: 01. 09. 1994 
 
 



 15 

7 / 12  
V likvidaci 
V konkursu  
Spisová značka: A 3638 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem  
Název subjektu: Hornická zaměstnanecká zdravotní pojišťovna v likvidaci 
IČO:  47309113 
Sídlo:  Teplice, Masarykova 915/31, PSČ 41502 
Den zápisu: 13. 11. 1992 
 
8 / 12  
V likvidaci  
Spisová značka: AXIV 577 vedená u rejstříkového soudu v Ostravě  
Název subjektu: RADIX, zaměstnanecká zdravotní pojišťovna - v likvidaci 
IČO:  60792191 
Sídlo:  Olomouc, Karafiátova ulice 5, PSČ 77000 
Den zápisu: 13. 01. 1995 
 
9 / 12  
V likvidaci  
Spisová značka: A 5717 vedená u rejstříkového soudu v Brně  
Název subjektu: Prostějovská zdravotní pojišťovna- v likvidaci 
IČO:  60704691 
Sídlo:  Prostějov, Trávnická 2 
Den zápisu: 25. 04. 1994 
 
10 / 12  
V likvidaci  
Spisová značka: A 46492 vedená u rejstříkového soudu v Praze  
Název subjektu: MENDLOVA ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA "v likvidaci" 
IČO:  60711744 
Sídlo:  Praha 9, Ocelářská 35/1354, PSČ 19000 
Den zápisu: 12. 07. 1994 
 
11 / 12   
Spisová značka: A 7232 vedená u rejstříkového soudu v Praze  
Název subjektu: Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
IČO:  47114321 
Sídlo:  Praha 4, Roškotova 1225/1, PSČ 14000 
Den zápisu: 29. 10. 1992 
 
12 / 12   
Spisová značka: AXIV 554 vedená u rejstříkového soudu v Ostravě  
Název subjektu: Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 
IČO:  47673036 
Sídlo:  Slezská Ostrava, Michálkovická 108 
Den zápisu: 20. 04. 1993 

 

 

Pokud vyhledávám platné i neplatné, je jich až 23. 

 

 



 16 

� � � � � � � 
 � � � � a � � � � � � � 	 � 
 � �  � � s �  � � � � �
Obrázek 3 - Podrobné vyhledávání na www.obchodnirejstrik.cz 

 � � � � � �
Obchodnirejstrik.cz. � � � � 	 � 
 � �  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 	 � 
 � � � � 	 � � � �  

 

Stránky www.obchodnirejstrik.cz (taktéž www.obchodni-rejstrik.cz) mají stejná 

vyhledávací kritéria, proto snad nikoho nepřekvapí, že i výsledek hledání byl shodný 

s obchodním rejstříkem.  

 � � � � � � � 
 � � � � a � � � � � � � 	 � 
 � � !  � � s �  � � � � � � � � � � a � � � "
Obrázek 4 - Rozšířené vyhledávání na www.obchodni-rejstrik.oblibena.cz 

 � 	 
 � � 
Oblibena.cz

 � � � � � � � �  . 0 0 0  � � � � � 	 � � , 
 � � � � 
 � �  � � � � � � � �  � � 1



 17 

I když jsem ve vyhledávacím formuláři oblibena.cz zvolila možnost najít výraz 

v celém názvu nebo platné i neplatné, počet nalezených subjektů byl nula. � � � � � � � 
 � � � � a � � � � �  � � �  � � � � " � � � 	 � 
 � � !  � � s �  � � "
Obrázek 5 - Rychlé vyhledávání na www.profirm.cz/obchodni-rejstrik/ 

 � 	 
 � �
: ProFirm.cz

 � � � � � � � �  ! 
 � � �  � � � � � 	 � � � 	 
 $ � � � � ! 
 � � � 
 �  � �  . 0 0 0  # 
 � � � 
 �  � � / � � � � � 	 � � , 
 � � � � 
 � � / 1
Stránky www.profirm.cz nenabízí možnost rozšířeného vyhledávání. Výsledek se tedy 

shoduje s rychlým vyhledáváním na justici.cz. 



 18 

7. Zhodnocení přístupů 

Ať už mají komerční nabídky jakýkoli vzhled, žádná nemá vlastní registr firem, ale 

připojují se k databázi oficiálního obchodního rejstříku, tudíž data, která se nám zobrazí, by 

měla být stejná. 

Jak jsem již naznačila dříve, tak portál oblibena.cz je pro mě velmi nepřijatelnou 

alternativou obchodního rejstříku. Samo uspořádání stránky velmi ztěžuje orientaci. 

Vyhledávací formulář a dokonce ani nadpis nejsou umístěny v úrovni očí. Napočítala jsem 

16 reklam, což je pro uživatele hledajícího informace, nikoli toužícího po snížení stavu účtu, 

dosti neúnosné číslo. A při vyhledávání pojmu „zdravotní pojišťovna“ naprosto selhal, když 

nebyl nalezen ani jeden subjekt při jakémkoliv kritériu.  

Se stejným výsledkem vyhledávání tohoto spojení se setkáme 

u http://obchodni-rejstrik.i-online.cz/rejstrik-firem.php, proto těmto dvěma stránkám říkám 

velké NE!! 

Nejlépe zvládnutý design a grafiku má profirm.cz. Tato organizace se zabývá 

prodejem a nákupem firem, tudíž poskytuje na svých stránkách i možnost prohledání 

obchodního rejstříku. Jelikož jsou to jejich obchodní stránky, nemají potřebu doplňovat je 

o reklamu, která by zasponzorovala hosting. Pro vyhledávání zde nejsou bohužel volitelná 

žádná kritéria, proto pro kontrolní slovní spojení byl nalezen nejmenší počet pojišťoven. 

Od komerce jednoznačně odlišený vyhledávací formulář mají 

http://www.obchodni-rejstrik.ishopy.com/ a   

http://www.obchodni-rejstrik.com/obchodni-rejstrik/, ale hledaná slova najde jen na začátku 

názvu a nelze ani specifikovat, zda chceme společnosti i neplatné.  

Dílo společnosti Ignum s.r.o. dle mého hodnocení by potřebovalo trochu doladit 

design. Uspořádaní není na rozdíl od oblibena.cz tak chaotické a reklamy nenarušují obsah 

stránky, ale k dokonalosti by bylo potřeba trochu upravit styl písma. Avšak pojem „zdravotní 

pojišťovna“ našlo ve stejném počtu jako obchodní rejstřík ČR. 



 19 

8. Portály OR v rámci EU � � � � � � � � � �
Obrázek 6 - Logo belgického obchodního rejstříku 

 � � � � � � � � � � � 
 � 
 � � 	 � 
 � � � � � � 	 � 
 � � � � � � � 
 � � � � � � � 
 �  
Ačkoliv má belgický obchodní rejstřík na adrese http://www.eurodb.be/ tři jazykové 

mutace (angličtina, francouzština, holandština), vyhledávání v něm je poněkud obtížné. 

Uživatel se musí být nejprve zaregistrován a to úřadem. Poté by měl mít možnost zdarma 

zjistit základní údaje (jméno, sídlo, identifikační číslo, činnosti a osoby ve statutárních 

orgánech) společnosti. Pokud by se chtěl dozvědět více, musí již příslušné dokumenty 

zaplatit. � � � � � u � 	 a  s � �
Obrázek 7 - Logo bulharského Ministerstva spravedlnosti 

 � � � � � � � 	 � 	 � � � y � � � � � � 	 � 
 � � � � � 	 � 
 � � � � � � � � � 
 � 	 � � � � 
 � � � 
 � � � � � � � 
 � � � � � � � � 	 
  
Na stránkách Ministerstva spravedlnosti (http://www.mjeli.government.bg/) 

nalezneme pouze registr nevládních organizaci (NGO), jelikož dosud neexistuje žádná 

centrální on-line databáze. Všechny potřebné informace z obchodního rejstříku je možno 

získat u příslušného krajského soudu. Kromě bulharštiny si můžeme zvolit i anglický jazyk. � � � � � � � s � �
Obrázek 8 - Logo dánského obchodního rejstříku 

 � � � � � � � �  � � � � � 	 � 
 � � � � � � � � � � � � �  
V Dánsku se do obchodního rejstříku dostaneme využitím odkazu 

http://www.cvr.dk/Site/Forms/CMS/DisplayPage.aspx?pageid=0. Na výběr máme z dánštiny 



 20 

a angličtiny, ale v té jsou uváděny pouze informace o rejstříku, ne vyhledávání a data 

o podnicích. Databáze je spravována Ministerstvem obchodu a obsahuje údaje o všech 

dánských společnostech. Vyhledávat můžeme pomocí jména firmy a identifikačního čísla. 

Zdarma získáme jen základní informace � � � � � s � � � s � �
Obrázek 9 - Logo estonského obchodního rejstříku 

 � � � � � � � 
 � � � 
 � �  
 � 	 � � 
 � � � � � 	 � � � � y � � 
 � � � � � � � 	 � 
 � � � � � � � 
 
 � � 
 
  
Vlastníkem databáze o estonských společnostech (http://www.eer.ee/index_eng.phtml) 

je Ministerstvo spravedlnosti. Podle jména podniku nebo registračního čísla můžeme zjistit 

základní údaje o firmě, podrobnosti by nás stály 10, 20 nebo 25 EEK. Pokud bychom 

využívali rejstřík častěji, je zde možnost získat uživatelské jméno a heslo a to za měsíční 

poplatek 150 EEK. Ačkoliv je možnost procházet celé stránky kromě estonštiny i v angličtině 

či němčině, nalezené základní údaje jsou podávány jen v estonštině. � � � � � � � s � �
Obrázek 10 - Logo finského obchodního rejstříku 

 � � � � � � � � � 	 � 
 � � 	 � � � � � � � 	 � � � y � � 
 � � � � � � 	 � 
 � � � � � � 	 � � � � � � � y � � � � 	 �  
Pokud potřebujeme nalézt data o finských firmách, zabrousíme na adresu 

http://www.ytj.fi/english/Yrit_sel2.asp. Zde jsou sdruženy oficiální informace o osobách 

vedených daňovým úřadem, osobách vedených v obchodním rejstříku a osobách vedených 

v rejstříku nadací. Bez poplatku jsou nám opět poskytnuty pouze údaje o názvu, 

identifikačním čísle, sídle, činnosti, o ukončení činnosti, úpadku, likvidaci a případné 

reorganizaci subjektu. Pro neznalé finštiny je zde možnost angličtiny a švédštiny. 



 21 

� � � � �  a � � � �
Obrázek 11 - Logo francouzského obchodního rejstříku 

 � � � � � � � � � 	 � 	 � 
 � � � � � 	 � 
 � � � � � � � 
 � � 	 � 	 � 
 � 	 � 	 	 � � �  
Pro přístup k databázi francouzského obchodního rejstříku je možno využít 

http://www.euridile.inpi.fr. Je spravována Národním institutem průmyslového vlastnictví a je 

prezentována pouze ve francouzském jazyce, což je velký nedostatek.  

Tak jako v předešlém estonském rejstříku i zde máme dvě možnosti přístupu 

k informacím. Jako host můžeme zjistit jen základní informace, podrobnosti získáme za cenu 

od 0,25 do 11 Euro. Druhou variantou je získat vlastní kód a heslo. � � � � �  s � �
Obrázek 12 - Logo irského obchodního rejstříku 

 � � � � � � � � � 	 � � 	 
 � � 
 � 	 � � � � � 	 � � � � � 	 � 
 � � � � � 	 � 
 � � � � � � � � � � � 	 
  
Pod odkazem http://www.cro.ie/ se nachází irský obchodní rejstřík, který spravuje 

Úřad pro registraci společností. Vyhledávání může být podle jména společnosti nebo podle 

její adresy. Ovšem zjistíme pouze základní informace s podniku. Podrobnosti jsou již 

za poplatek. (viz. Případové studie) � � � � � � � � � �
Obrázek 13 - Logo italského obchodního rejstříku 

 � � � � � � � 
 � 
 � � � � � � � � � 	 � 
 � � � � � � 	 � � � � � 
 � 
 � � � � � 	 � � � � � � 
 � 
 � 	 � �  
Jednou z možností vyhledávání společností v obchodním rejstříku je možné  

na http://www.infoimprese.it/impr/index.jsp. Stránky jsou pouze v italštině, proto je orientace 

na nich poněkud ztížena. Vyhledávání je možné podle jména firmy, produktu, služby a 



 22 

specifikovat můžeme i region. Nalezené firmy jsou roztříděny podle toho, zda mají hledaný 

výraz ve jméně, aktivitě nebo rozdělení. Poskytnuty jsou nám však pouze základní informace 

a odkaz na http://www.infocamere.it/, kde je po zaregistrování (čímž obdržíme uživatelské 

jméno a heslo) možnost zjistit i další údaje. Zde jsou již některé vysvětlivky i v angličtině. 

Italský rejstřík spravuje Italská obchodní komora. � � � � � a � a  s � �
Http://irm.gov.hu/ je odkaz na obchodní rejstřík Maďarska. Databázi vede 

Ministerstvo spravedlnosti, ale nahlížet do ní umožňuje pouze předplatitelům. Ačkoliv je 

nabízena volba jazyků angličtiny, němčina a francouzštiny, samotné vyhledávání je možné jen 

v maďarštině. � � � � � � � � � � � �
Německý obchodní rejstřík změnil na přelomu roku 2006 / 2007 svoji podobu. 

V počátcích neexistoval jeden centrální rejstřík, ale každá spolková země si vedla svůj vlastní. 

Centrální stránka rejstříku k dispozici byla, ale odkazovala pouze na stránky úřadů 

spolkových zemí.  V případě Hamburku byla potřeba nejprve registrace a cena výpisu byla 

8,00 Euro.  

Začátkem roku 2007 se na adrese https://www.handelsregister.de objevila centrální 

databáze. Pro bezplatné získávání informací německý úřad nabízí možnost se zaregistrovat. Je 

třeba následně zaslat vytištěný a podepsaný formulář na příslušnou adresu a uživateli by mělo 

být aktivováno.  Používám podmiňovací způsob záměrně, jelikož jsem příslušné kroky 

provedla, ale konto mi do odevzdání práce nebylo aktivováno. 

Přesto však lze databázi prohledávat a to dvěma způsoby - normálním, nebo 

podrobným, kde jsou kritéria registrační číslo, jméno firmy, klíčové slovo rozšířena 

o specifikaci spolkové země a doplnění adresy firmy. Jiný jazyk než německý k dispozici 

není. � � � � � � � � � � � � s � �
Na webových stránkách nizozemského obchodního rejstříku 

http://www.kvk.nl/home/homeUK.asp máme možnost vybrat si mezi anglickým a 

nizozemským jazykem. Samotný obchodní rejstřík je veden Nizozemskou obchodní komorou. 

Pokud bychom si přáli více než jen základní informace (jméno, sídlo, činnost a identifikační 

číslo), je zapotřebí registrace, v níž obdržíme uživatelské jméno a heslo. Dále si musíme 



 23 

na svůj nově vytvořený účet vložit nějaké peníze, pro čerpání informací, minimum je 5 Euro.  

Obdobně jako u Maďarska jsou vyhledávání a data pouze v místním jazyce. Databáze není 

k dispozici od pondělí do pátku v době od 0:00 do 8:00. � � � � � � � � s � �
Polský obchodní rejstřík, který spravuje Ministerstvo spravedlnosti, není prozatím 

v provozu. Jeho obdoba je tedy zpřístupněna neziskovými organizacemi na adrese 

http://opp.ms.gov.pl/.  Další vyhledávání polských firem můžeme provést  

přes http://www.teleadreson.com.pl/cgi-bin/ta32.cgi, což je alternativa Zlatých stránek. � � � � � � �  � u � a � s � �
Orientace v portugalském obchodním rejstříku 

(http://www.portaldocidadao.pt/PORTAL/pt/certidoes_online/HP.htm) je poměrně 

komplikována nemožností volby jiného jazyka než portugalštiny. Je třeba registrace, po níž 

bychom měli mít možnost bezplatně získat údaje o podnicích. Toto bohužel nemohu potvrdit, 

jelikož se mi to nepodařilo.    � � � � � � a � � u s � �
Databázi obchodního rejstříku  v sousedním Rakousku vlastní Ministerstvo 

spravedlnosti (http://www.bmj.gv.at/firmenbuch/index.php?nav=107), přičemž je celkem osm 

poskytovatelů a každé tři roky se koná výběrové řízení. Online přístup je u společnosti 

Telecom Austria možný přes http://www.dataweb.at, kde jsou i další databanky (Evropský 

obchodní rejstřík, Pozemkový katastr, Centrální živnostenský rejstřík, Sociální profil, 

monitorování neschopnosti platit, Přihlašovací rejstřík, online nahlížení do spisů 

pro oprávněné osoby, pomoc společnostem při exekučním řízení) 

Nejvyužívanější jsou obchodní a živnostenský rejstřík. Po registraci na adrese 

http://kmu.telekom.at/Produkte/OnlineServices/Dataweb/DW_Anmeldeformular.php obdrží 

uživatel poštou identifikační číslo a heslo, díky kterým pak může online prohledávat databáze 

(http://dataweb.telekom.at/html/start_login.html). Ceník je dostupný na adrese 

http://www.bmj.gv.at/firmenbuch/content.php?nav=112. 



 24 

� � � � � � u � u � s � �
Obrázek 14 - Logo rumunského obchodního rejstříku 

 � � � � � � � � 
 � � � 	 � � � � � � � � 
 � 
 � 	 � � 
 � � � � 	 � 
 � � � � � 	 � 
 � � � � � � � � � � � � � �  
I rumunský obchodní rejstřík (http://www.onrc.ro/) funguje pod záštitou Ministerstva 

spravedlnosti. Je zde volba anglického jazyka. Vyhledávání je na základě jména společnosti, 

jejím identifikačním čísle nebo daňovém čísle. Vstup do databáze je zdarma po vyplnění 

uživatelského jména guest_e a stejného hesla. Získané informace jsou však omezené, 

pro podrobnější bychom si museli opatřit vlastní uživatelský účet, jehož cena je 100 Euro 

nebo dolarů. � � � � � � � � � �
Obrázek 15 - Logo řeckého obchodního rejstříku 

 � � � � � � � � � 
 � � � � � � � 
 � � � � � 
 � � 
 � � � 	 � � � � � � y � � � � � 	 � 
 � � � � � � � � � � 	 � � �  
Na adrese http://www.acci.gr/en_index2.htm  můžeme nalézt stránky Athénské 

komory obchodu a průmyslu, která shromažďuje informace o řeckých společnostech. 

Prohledávání databáze je možno podle jména podniku, jeho právní formy, regionu a aktivit. 

Obdržíme ovšem pouze základní údaje. Ty jsou ale částečně v řečtině, ačkoliv je zde možnost 

změny jazyka na angličtinu.   � � � � � � � � � � � s � �
Obchodní rejstřík na Slovensku spadá tak jako u nás pod Ministerstvo spravedlnosti. 

Zkušební verze byla spuštěna 1. 10. 2000, ostrá od 1. 1. 2001. Pro vstup můžeme využít 

http://www.orsr.sk/. Jeho struktura je velmi podobná české - zapisovány jsou osoby u nichž to 

stanovuje zákon. Vyhledávat můžeme podle jména firmy, identifikačního čísla, sídla nebo 

příjmení a jména fyzické osoby. Prohlédnout si můžeme aktuální nebo úplný výpis, taktéž 

Sbírku listin.  



 25 

Software poskytuje společnost Microsoft Slovakia, hardwarové vybavení Compaq 

Computer Slovakia a společnost Wedia připojení do sítě a údržbu stránek.  

Komerčními alternativami jsou http://www.or.sk/or.lasso, kde je možnost zakoupit si 

CD-ROM s registrem za 2749,- Sk  a http://www.ur.sk/. Druhý zmiňovaný odkaz je pouze 

pro zaregistrované uživatele, přičemž roční licence stojí 10 000,- Sk. � � � � � � � a � � � s � �
Centrální španělský obchodní rejstřík, který nalezneme na http://www.rmc.es/, je 

k dispozici od 1. 1. 1990. Hned v úvodu si můžeme vybrat, jestli chceme dané stránky 

prohlížet v angličtině nebo španělštině. Abychom mohli vyhledávat jednotlivé společnosti, 

musíme se nejprve registrovat. Po zaplacení poplatku obdržíme uživatelské jméno a heslo.   � � � � � � � � � a  s � �
Švýcarský ZEFIX (ZEntraler FirmenIndeX, http://www.zefix.admin.ch/) je pod 

záštitou Ministerstva spravedlnosti. Hned po vstupu máme na výběr několik jazyků - 

němčinu, francouzštinu, italštinu a angličtinu. Je možné vyhledat společnost podle jejího 

jména, identifikačního čísla, právní formy a příslušnosti ke kantonu (oblasti).  

Kantony mají své vlastní registry a jen některé umožňují prohledávání vlastní databáze 

přes ZEFIX. V opačném případě je nutné vstoupit na stránky příslušného kantonu a hledat 

tam. Obdobný princip byl dříve i například v Německu. 

Poplatky za získání údajů se kanton od kantonu liší. Pouze v devíti případech je 

možnost získat je naprosto bezplatně (Swyz, Zug, Freiburg, Solothurn, Basel-Landschaft, 

Tessin, Waadt, Neuenburg, Genf), ve zbylých patnácti jsou zdarma přístupny jen základní 

údaje. 

V registrech nenajdeme všechny švýcarské společnosti. Povinně jsou uváděny 

společnosti, jejichž právní forma odpovídá českým akciovým společnostem, nebo vznikly 

nebo změnily název po 1. 1.  2000. Zbylé firmy jsou doregistrovávány. 



 26 

� � � � � � � � � � �  � � � � � �
Obrázek 16 - Logo britského obchodního rejstříku 

 � � � � � � � � � 	 � � 	 
 � � � � � 
 � � � � � 	 � 
 � � � � � � � � � � � � � � � 	 � � 	 
 � � � � � 
 � � � � � � �  
Obchodní rejstřík Spojeného království najdeme pod záštitou Ministerstva obchodu a 

průmyslu. Jak se dozvíme hned z informace v úvodu http://wck2.companieshouse.gov.uk, 

informace jsou k dispozici pouze od pondělí do soboty a to od 7.00 do 24.00 hodin.  

Data o konkrétní firmě získáme po zadání jejího jména nebo identifikačního čísla. 

Pouze základní údaje o firmě obdržíme bezplatně. Nahlížení do dokumentů je již zpoplatněno. 

Jeden takový jsem zkusila objednat, viz. Případové studie. 

 



 27 

9. Zhodnocení portálů zemí EU 

 
Abych mohla provést celkové zhodnocení všech mnou zmíněných portálů, určila jsem 

si kritéria a podle nichž jsem přidělovala jednotlivým státům body.  

Pokud byla možnost zobrazit si stránky v angličtině, udělila jsem jeden bod. Taktéž 

pokud se objevil další cizí jazyk i pokud bylo možné v cizích jazyku vyhledávat společnosti. 

Dva body obdržely státy za získání základních informací. V případě, že se mi podařilo získat 

zdarma i podrobné údaje, mohla jsem připsat zemi hned tři body. V opačném případě jsem 

zapsala nulu. Závěrečným kritériem bylo, zda byla nutná registrace. Pokud ne, následovaly 

dva body, pokud pouze pro podrobné informace, pak jeden bod a poslední možnost nutnost 

registrace i pro vyhledávání přišla zkrátka. Maximum tedy bylo deset.  

Po sečtení všech udělených bodů v této pomyslné soutěži zvítězili naší východní 

sousedi ze Slovenska, kterým k dosažení plného počtu chybí pouze druhý cizí jazyk. Osobně 

tyto stránky hodnotím velmi kladně, protože slouží pouze pro obchodní rejstřík a tím je 

zaručena jejich přehlednost. 

Na druhém místě se seřadily hned tři země - Česko, Finsko a Švýcarsko. Posledním 

dvěma by k maximu stačilo umožnit uživatelům získat bezplatně podrobné údaje. Švýcaři by 

se ovšem měli pokusit o sjednocení registrů všech kantonů pod jeden.  Český obchodní 

rejstřík plní na 100% svoji funkci pouze pro uživatele, kteří rozumí česky, z čehož plyne, že 

největším nedostatkem je právě absence cizích jazyků. 

Žádný z dalších států již nedává k dispozici zdarma podrobné výpisy a ztrácí body 

kvůli chybějícím jazykovým mutacím. Velké Británii a Nizozemí bych vytkla, že není 

možnost dostat se k databázi 24 hodin denně 7 dní v týdnu. Země jako Rumunsko, Estonsko, 

Řecko, Dánsko, Irsko, Francie, Německo, Itálie a Rakousko jsou na tom vesměs stejně. 

Poslední místa v žebříčku obsadily státy, které buď nedovolí uživatelům bez registrace 

nahlédnout ani na základní data, nebo nemají obchodní rejstřík v on-line podobě vůbec. 

K první možnosti přiřadím Belgii a Španělsko, k druhé Bulharsko, Maďarsko a Polsko.  

Na úplný konec jsem si nechala Portugalsko, které by mělo získat pět bodů, že nabízí 

uživatelům bezplatně podrobné údaje. Ale protože nemají stránky v jiném než portugalském 

jazyce, je orientace na nich velmi obtížná. Na podobný problém jsem narazila například 

u Francie a Itálie, ale alespoň vizuálně se dá odhadnout, kde se příslušné políčko pro hledání 

nachází. Bohužel ani překladový slovník mi příliš nepomohl.



 28 

Tabulka 3 - Celkové hodnocení portálů zemí EU dle stanovených kritérií 

Stát Angličtina 

Cizí jazyky 
mimo 
angličtinu 

Cizí jazyky v 
hledání 

Základní infromace 
zdarma 2=ano, 
0=ne 

Podrobné informace 
zdrama 3=ano, 0=ne 

Nutnost registrace 
0=ano,pro vše, 1=pro 
podrobnosti  2=ne Celkem 

Slovensko 1 0 1 2 3 2 9 

Česko 0 0 0 2 3 2 7 

Finsko 1 1 1 2 0 2 7 

Švýcarsko 1 1 1 2 0 2 7 

Estonsko 1 1 0 2 0 2 6 

Řecko 1 0 1 2 0 2 6 

Dánsko 1 0 0 2 0 2 5 

Irsko 1 0 0 2 0 2 5 

Nizozemsko 1 0 1 2 0 1 5 

Velká Británie 1 0 0 2 0 2 5 

Rumunsko 1 0 0 2 0 1 4 

Francie 0 0 0 2 0 2 4 

Německo 0 0 0 2 0 2 4 

Itálie 0 0 0 2 0 1 3 

Rakousko 0 0 0 2 0 1 3 

Belgie 1 1 0 0 0 0 2 

Španělsko 1 0 1 0 0 0 2 

Bulharsko 1 0 0 0 0 0 1 

Maďarsko 0 0 0 0 0 0 0 

Polsko 0 0 0 0 0 0 0 

Portugalsko 0 0 0 0 0 0 0 

 
 



 29 

10. Nabídky OR a databázi firem v rámci 

Evropské unie 

Pokud je potřeba vyhledávat firmy ve více zemích, bylo by velmi zdlouhavé hledat 

jednotlivé rejstříky například přes Google. Pro usnadnění existují portály, které v přehledném 

seznamu mají většinu odkazů a umožňují tedy poměrně pohodlný a rychlý přechod. 

První takovou stránkou je portál Evropské unie  

http://ec.europa.eu/youreurope/nav/cs/business/development/market-info/bus-directories/inde

x_cs.html.  Pokud v seznamu potřebný stát najdeme, můžeme si i vybrat, v jakém jazyce 

chceme stránky zobrazit.  

Další velmi podobnou stránkou je http://www.company-registers.info/cz/. U každé 

země je uvedena nejen adresa rejstříku, ale i informace o obsahu a o tom, zda musí uživatel 

za službu zaplatit.    

Specifické vyhledávání, aniž bychom museli navštívit rejstříky jednotlivých zemí, 

nabízí http://www.europages.com/cs/. Informace o více než 700 000 podniků z 35 evropských 

zemí nalezneme v katalogu Business to Business. Hledání podniků usnadňuje i podrobná 

klasifikace. Tato služba je ovšem komerční, je to obdoba Zlatých stránek, nenajdeme zde 

proto všechny firmy. 

Stránky European business register (http://www.ebr.org/) nabízí komplexní 

vyhledávání bez nutnosti vstupu do jednotlivých rejstříků. Nevýhodou však je, že obsahuje 

data pouze ze sedmnácti států a tato služba je placená.   

 

 

 



 30 

11. Případové studie � � � � � � � � � a 
 � � � s � u 
 � � � � � s � u � u 
 � � � �  � � � � � �
Pro vyzkoušení, jak rejstřík funguje v praxi, jsem si vybrala firmu � � � � � ' � " +  � � �  � � � � , jelikož se nachází v obci, kde žiji, nějaké informace o ní mám a tudíž 

je mohu i porovnat s uvedenými údaji.  

11.1.1. Elektronický výpis 
Na stránkách justice.cz jsem si vybrala, že chci vyhledávat podle firem a 

do příslušného pole „Název subjektu“ jsem zadala POMONA Těšetice. 

Informace, které jsem získala: 

 

POČET NALEZENÝCH SUBJEKTŮ 
1 

Údaje platné ke dni 23.04.2007, 6:00 
 

Spisová značka: B 2576 vedená u rejstříkového soudu v Brně  

Název subjektu: POMONA Těšetice a.s. 

IČO: 25521543 

Sídlo: Těšetice 171, PSČ 671 61 Prosiměřice 

Den zápisu: 17.03.1998 

 

Pro získání dalších údajů jsem klikla na odkaz „Výpis platných“. 

 
V ý p i s  

z obchodního rejstříku, vedeného  
Krajským soudem v Brně 

oddíl B, vložka 2576 
 

! ! ! U P O Z O R N Ě N Í ! ! !  
Tento výpis má pouze informativní charakter.  

Data pro jeho vytvoření byla získána z počítačové sítě INTERNET. V případě, že se domníváte, že obsahuje 
chyby, obraťte se prosím na rejstříkový soud.  

 
Datum zápisu:  17.března 1998 

Obchodní firma:  POMONA Těšetice a.s. 

Sídlo:  Těšetice 171, PSČ 671 61 Prosiměřice 

Identifikační číslo:  255 21 543 

Právní forma:  Akciová společnost 

Předmět podnikání:  

-  zemědělství, včetně prodeje nezpracovaných zemědělských výrobků za účelem zpracování nebo dalšího 
prodeje 
-  koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
-  zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu a služeb 



 31 

-  prodej jedů, žíravin a pesticidů 
-  silniční motorová doprava nákladní 
-  silniční motorová doprava osobní 
-  práce zemědělskými mechanizmy 
-  výroba a opravy zemědělských strojů 
-  ubytovací služby 
-  peněžní služby pro zaměstnance 

Statutární orgán - představenstvo:  

předseda představenstva:  Ing. Milan Gerža, r.č. 460813/452 
Práče 138, okres Znojmo 

místopředseda představenstva:  Bc. Ivo Pokorný, r.č. 660704/1694 
Znojmo, Gagarinova 1 

člen představenstva:  Josef Chalabala, r.č. 420121/444 
Tasovice 95, PSČ 671 25 

člen představenstva:  Václav Vytáček, r.č. 540517/1343 
Těšetice 133, PSČ 671 61 

člen představenstva:  Doc.Ing. Jiří Kalášek, CSc., r.č. 330907/451 
Brno, Osiková 9, okres Brno-město, PSČ 637 00 

Způsob jednání: 
Společnost zastupuje vůči třetím osobám představenstvo, a to buď všichni členové představenstva společně, 
nebo předseda či místopředseda samostatně anebo samostatně každý jiný člen představenstva, který byl tímto 
představenstvem písemně zmocněn. 

Dozorčí rada:  

předseda:  Ing. Gabriel Večeřa, r.č. 561211/1934 
Velké Meziříčí, Uhřínovská 2031, okres Žďár nad Sázavou 

člen:  Ing. Jaroslav Zavadil, r.č. 520727/112 
Znojmo, Dukelských bojovníků 2859/151, PSČ 669 02 

členka:  Hedvika Vostálová, r.č. 405828/409 
Měřín, Jihlavská 342, okres Žďár nad Sázavou 

Akcie: 

100 ks  akcie na majitele ve jmenovité hodnotě  10 000,- Kč 

 
Základní kapitál:  1 000 000,- Kč 

Splaceno: 1 000 000,- Kč 

 
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (http://www.justice.cz).  

Dne: 23.04.07 12:03:15 
Údaje platné ke dni 23.04.2007, 6:00  

 

Dále máme možnost nahlédnout do úplného výpisu, což je vlastně jakási historie 

všech událostí v obchodním rejstříku, které se dané firmy týkají. Je zde uvedeno, kdy přesně 

byla určitá data zapsána a kdy vymazána, přičemž výmazy jsou zvýrazněny podtržením. 

 

Ú p l n ý    v ý p i s  
z obchodního rejstříku, vedeného  

Krajským soudem v Brně 
oddíl B, vložka 2576 

 
! ! ! U P O Z O R N Ě N Í ! ! !  

Tento výpis má pouze informativní charakter.  
Data pro jeho vytvoření byla získána z počítačové sítě INTERNET. V případě, že se domníváte, že obsahuje 

chyby, obraťte se prosím na rejstříkový soud.  
 

Datum zápisu:  17.března 1998 



 32 

Obchodní firma:  POMONA Těšetice a.s.  
Zapsáno: 17.března 1998 

Sídlo:  Těšetice, p.671 61 Prosiměřice  
Zapsáno: 17.března 1998 Vymazáno: 22.srpna 2002 
 
Těšetice 171, PSČ 671 61 Prosiměřice Zapsáno: 22.srpna 2002 

Identifikační číslo:  255 21 543Zapsáno: 17.března 1998 

Právní forma:  Akciová společnost 

Předmět podnikání:  

-  zemědělství, včetně prodeje nezpracovaných zemědělských výrobků za účelem zpracování nebo dalšího 
prodeje                                                                                          Zapsáno: 17.března 1998 
-  koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej                           Zapsáno: 19.srpna 1998 
-  zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu a služeb                        Zapsáno: 19.srpna 1998 
-  prodej jedů, žíravin a pesticidů                                                         Zapsáno: 19.srpna 1998 
-  silniční motorová doprava nákladní                                                   Zapsáno: 19.srpna 1998 
-  silniční motorová doprava osobní                                                                Zapsáno: 19.srpna 1998 
-  práce zemědělskými mechanizmy                                                               Zapsáno: 19.srpna 1998 
-  výroba a opravy zemědělských strojů                                                         Zapsáno: 19.srpna 1998 
-  ubytovací služby                                                                                          Zapsáno: 19.srpna 1998 
-  peněžní služby pro zaměstnance                                                                Zapsáno: 19.srpna 1998 

Statutární orgán - představenstvo:  

člen představenstva:  Ing. Petr Kalášek, r.č. 690724/3816 
Brno, Osiková 9, okres Brno-město, PSČ 637 00 
Zapsáno: 17.března 1998 Vymazáno: 5.října 1999 

místopředseda představenstva:  Ivo Pokorný, r.č. 660704/1694 
Těšetice 64, PSČ 671 61 
Zapsáno: 17.března 1998 Vymazáno: 5.října 1999 

předseda představenstva:  Ing. Milan Gerža, r.č. 460813/452 
Práče 138, okres Znojmo Zapsáno: 17.března 1998 

místopředseda představenstva:  Bc. Ivo Pokorný, r.č. 660704/1694 
Znojmo, Gagarinova 1Zapsáno: 22.srpna 2002 

místopředseda představenstva:  Bc. Ivo Pokorný, r.č. 660704/1694 
Těšetice 64, PSČ 671 61 
Zapsáno: 5.října 1999 Vymazáno: 22.srpna 2002 

člen představenstva:  Josef Chalabala, r.č. 420121/444 
Tasovice 95, PSČ 671 25Zapsáno: 17.března 1998 

člen představenstva:  Václav Vytáček, r.č. 540517/1343 
Těšetice 133, PSČ 671 61Zapsáno: 17.března 1998 

člen představenstva:  Doc.Ing. Jiří Kalášek, CSc., r.č. 330907/451 
Brno, Osiková 9, okres Brno-město, PSČ 637 00Zapsáno: 5.října 1999 

Způsob jednání: 
Společnost zastupuje vůči třetím osobám představenstvo, a to buď všichni členové představenstva společně, 
nebo předseda či místopředseda samostatně anebo samostatně každý jiný člen představenstva, který byl tímto 
představenstvem písemně zmocněn. Zapsáno: 17.března 1998 

Dozorčí rada:  

člen:  JUDr. Lubomír Kolář, r.č. 420410/472 
Brno, Bohuslava Martinů 26, okres Brno-město, PSČ 602 00 
Zapsáno: 17.března 1998 Vymazáno: 5.října 1999 

člen:  Doc.Ing. Jiří Kalášek, CSc., r.č. 330907/451 
Osiková 9, PSČ 637 00 
Zapsáno: 17.března 1998 Vymazáno: 5.října 1999 

předseda:  Ing. Gabriel Večeřa, r.č. 561211/1934 
Velké Meziříčí, Uhřínovská 2031, okres Žďár nad Sázavou Zapsáno: 
22.října 2002 

předseda:  Ing. Gabriel Večeřa, r.č. 561211/1934 
Bohdalov 237, okres Žďár nad Sázavou 
Zapsáno: 17.března 1998 Vymazáno: 22.října 2002 

člen:  Ing. Jaroslav Zavadil, r.č. 520727/112 



 33 

Znojmo, Dukelských bojovníků 2859/151, PSČ 669 02 Zapsáno: 17.března 
1998 

členka:  Hedvika Vostálová, r.č. 405828/409 
Měřín, Jihlavská 342, okres Žďár nad Sázavou Zapsáno: 5.října 1999 

Akcie: 

100 ks  akcie na majitele ve jmenovité hodnotě  10 000,- Kč Zapsáno: 17.března 1998 

 
Základní kapitál:  1 000 000,- Kč 

Splaceno: 300 000,- Kč 
Zapsáno: 17.března 1998 Vymazáno: 17.června 1999 
 
1 000 000,- Kč 
Splaceno: 1 000 000,- Kč Zapsáno: 17.června 1999 

 
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (http://www.justice.cz).  

Dne: 23.04.07 12:11:33 
Údaje platné ke dni 23.04.2007, 6:00  

 

 

Poslední možný průzkum můžeme učinit ve Sbírce listin.  

Ani jeden dokument nebyl dosud digitalizován a velmi mě zarazilo, že sedm 

písemností má 0 stránek. Pokud by tam byly uvedeny alespoň identifikační údaje firmy, již by 

tento dokument měl jednu stranu. 

 

Sbírka listin: POMONA Těšetice a.s. 

! ! ! U P O Z O R N Ě N Í ! ! ! 
Data pro tento výpis byla získána z jednotlivých rejstříkových soudů. V případě, že se domníváte, že jsou v 
poskytovaných údajích chyby či nesoulad se skutečným stavem věcí, kontaktujte prosím příslušný rejstříkový 

soud.  

  

 Základní identifikační údaje 

 Spisová značka: B 2576 vedená u  Krajského soudu v Brně 

 Obchodní jméno: POMONA Těšetice a.s. 

 IČO: 25521543    (viz obchodní rejstřík)  

  

 Adresa 

 Sídlo společnosti: Těšetice 171, PSČ 671 61 Prosiměřice 

    

  

 Přehled listin 

Číslo listiny   Typ listiny Vznik listiny Došlo na soud Založeno do SL Stránek 

B 2576/SL 12 výroční zpráva -2003 17.06.2004    15.11.2004 20  

B 2576/SL 11 výroční zpráva -2002 10.06.2003    15.11.2004 31  

B 2576/SL 10 výroční zpráva -2001 12.06.2002    15.11.2004 29  

B 2576/SL 9 stanovy společnosti  12.06.2002    18.09.2002 18  

B 2576/SL 8 notářský zápis - rozhodn.VH 12.06.2002    18.09.2002 7  

B 2576/SL 7 notářský zápis - VH 03.08.2000    16.10.2000 0  



 34 

B 2576/SL 6 ostatní - zápis z dozor.rady 30.07.1999    01.11.1999 0  

B 2576/SL 5 stanovy společnosti  30.07.1999    01.11.1999 0  

B 2576/SL 4 stanovy společnosti  06.02.1998    21.10.1998 0  

B 2576/SL 3 notářský zápis - VH 23.04.1998    05.10.1998 0  

B 2576/SL 2 notářský zápis - VH 04.03.1998    06.05.1998 0  

B 2576/SL 1 notářský zápis - zakl.smlouva 06.02.1998    06.05.1998 0   

 

 

11.1.2. Úředně ověřený výpis 

Díky nově zavedené možnosti získání úředně ověřené kopie výpisu z obchodního 

rejstříku na poště jsem nemusela vážit cestu až na rejstříkový soud. Zašla jsem na Kontaktní 

místo České pošty v Jindřichově Hradci v Klášterské ulici 129/II, kde jsem zde přítomnou 

paní požádala o výpis o společnosti POMONA Těšetice a.s.. Vybrala jsem v rámci šetření a 

jako postačující ukázka „Výpis platných“. 

Obdržela jsem dvě strany A4, jejichž cena dohromady byla 170,- Kč. Obsahově se 

shodují s informacemi na internetu, ovšem bych je mohla použít coby úřední listinu.  

Zajímavé je, že tento dokument je Krajským soudem v Brně pouze elektronicky 

podepsán, že jako státní instituce dosud nevyužívá elektronické časové razítko, které má delší 

platnost. 

 

 

 

 



 35 

 



 36 

 
 



 37 



 38 

� � � � � � � � � a 
 � � � s � u 
 � � � � � s � u � u 
 � � � �  � � � � � �
Abych zjistila, zda údaje v zahraničních rejstřících jsou podobná těm českým, 

rozhodla jsem se zkusit získat výpis po zaplacení platební kartou přes internet. Vybrala jsem 

si britský a irský rejstřík a zkusila nahodile vyhledat nějaké společnosti.  

11.2.1. Velká Británie 
Pro Británii jsem zvolila British airwaves LTD. Základní informace, které jsem 

získala: 

 
Company Details 
 
Name & Registered Office: 
BRITISH AIRWAVES LTD 
11 CHURCH ROAD 
GREAT BOOKHAM 
SURREY 
KT23 4PB 
Company No. 04846599 
 

Status: Active  
Date of Incorporation: 25/07/2003 
 
Country of Origin: United Kingdom  
 

Company Type: Private Limited Company 
Nature of Business (SIC(03)): 
7499 - Non-trading company 
 

Accounting Reference Date: 31/07 
Last Accounts Made Up To: 31/07/2006  (DORMANT) 
Next Accounts Due: 31/05/2008 
Last Return Made Up To: 25/07/2006 
Next Return Due: 22/08/2007  
 

Last Members List: 25/07/2006 
 

Previous Names: 
No previous name information has been recorded over the last 20 years.  

Branch Details  
There are no branches associated with this company.  

Oversea Company Info  
There are no Oversea Details associated with this company.   

 

Dále je zde možnost objednat si informace o této společnosti (Order information about 

this company). Jak je uvedeno, cena jednoho dokumentu je £1.00. 

 



 39 

Order Information on 'BRITISH AIRWAVES LTD' 
 

Use the tick boxes to select documents or reports from the lists below. Select the 'Add to Order' button to add to 
your shopping basket (up to £50 maximum order limit).  
 
Prices of documents or reports: £1.00 each.  
 
Documents selected will be delivered to your personal download area. Please read the ORDERING GUIDE for 

detailed instructions.  
   

Most Popular Documents and Reports Order   
 
Last Accounts Made up to: 31/07/2006   

 
   

Last Return Made up to: 25/07/2006   
 

   

  

Current Appointments Report  
 

   

No report required   
 

   

 

 
Vybrala jsem oba možné dokumenty a vložila je do košíku. V dalším kroku jsem dala 

zkompletovat objednávku. Abych mohla provést placení kartou, bylo třeba se nejprve 

zaregistrovat a přihlásit do systému. Následně si objednávající musí přečíst podmínky a 

souhlasit s nimi, aby mohl v dalším kroku vyplnit údaje o kartě a jejím držiteli. Pak už je celý 

požadavek zpracováván a oznámení o výsledcích je zasláno na uvedenou e-mailovou adresu. 

Ovšem možnost stáhnutí vyžádaných a řádně zaplacených dokumentů je omezena na deset 

dnů. 

11.2.2. Irsko 

Jako irskou firmu jsem zvolila BMW Automotive (Ireland) Limited, kterou jsem 

vyhledala přes jméno firmy. 

 

Company Details 

Company  

Type Company 

Number 369099 

Name BMW AUTOMOTIVE (IRELAND) LIMITED 

Address WOODFORD BUSINESS PARK 
SANTRY 
DUBLIN 17 



 40 

Registered 27/03/2003 

Status Normal  
Effective date: 27/03/2003 

Last AR Date 27/09/2006 

Next AR Date 27/09/2007 
The 'Next AR Date' refers to the statutory Annual Return Date (ARD). This 
is a date after 1 March 2002 to which an annual return should be made up. 
If a company has annual returns outstanding for previous years the 
obligation to file these returns is a continuing one. 

Last Accounts To Date 31/12/2005 

 

Máme možnost si vybrat buď Přehled návrhů společnosti, nebo Požadovat protokol 

společnosti. První odkaz čítá celkem 17 dokumentů, jejichž jednotlivá cena je 2,50 Euro Já 

jsem se rozhodla pro protokol společnosti, tedy druhou možnost. Její ceny byla 3,50 Euro. 

Po potvrzení, že si opravdu přeji tuto službu, jsem se dostala k vyplňování platebního 

formuláře. Následně mi bylo na uvedenou e-mailovou adresu zasláno oznámení o vyřízení 

mého požadavku a požadovaný protokol mi byl na ni také doručen, nebyla zde tedy stanovena 

lhůta pro stažení. 

11.2.3. Korespondence 
Korespondence z britského rejstříku: 
 

Předmět:   WebCHeck Order 504-121835-02000103 
Od:   Companies House WebCHeck � �  � � �  � � � � � � � � 
 �  � � � � � �  � � � � � � � �  

Datum:   28.3. 2007, 13:25  
 

Your Companies House order of 28/3/2007 is now available. Please read the 
following notes before downloading your order. 
 
Price         Product and Company 
1.00        ACCOUNTS OF DORMANT COMPANY MADE UP TO 31/07/06 for company       
BRITISH AIRWAVES LTD (04846599) 
Price         Product and Company 
1.00        RETURN MADE UP TO 25/07/06; FULL LIST OF MEMBERS for company 
BRITISH AIRWAVES LTD (04846599) 
Total Price: 2.00 
 
Do you wish to purchase the products? 
If you wish to proceed to purchase any of those products please access 
the product in the Download Area in accordance with the instructions 
below. 
 
[The purchase will be on the terms and conditions to which you have 
agreed. The terms and conditions are set out again at the end of this e-
mail.  
Important:  Once you access a product in the Download Area you can not 



 41 

cancel he contract relating to the supply of that product.] 
 
You can download your Companies House order of [28/3/2007] by clicking on 
the address in your browser window: 
 
http://wck2.companieshouse.gov.uk/wcmarshal?link=download 
1. Download Area. If you cannot access your Download Area to obtain your 
products please ensure that the address you are clicking on is all on one 
line. If the address wraps onto two lines you will not be able to access 
the download area by clicking or copying the address into your browser 
window. 
  
2.  Document Types. Reports are delivered as RTF (Rich Text Format) 
files. Make sure you have the ability to view these files. Annual 
Accounts and Annual Returns are delivered in 2 formats 
- as multi-page TIFF files, Windows users should use 'Imaging' to view 
these files (usually in the 'Start' menu, 'Programs', 'Accessories'.) 
- as Portable Document Format (PDF) users can download a viewer from the 
Forms Online Screen. 
  
A product in your Order will cease to be available to you in the Download 
Area after the earlier of the following:- 
 
4 days after you first access that product in the Download Area or 
  
10 days after [the issue of] this e-mail. 
  
Do you not wish to purchase the products? 
If you do not wish to proceed with purchasing a product do not access 
that product in the Download Area, then contact Companies House for a 
refund of the price you paid for the product.  To claim that refund you 
should contact Companies House on 0870 33 33 636 (see the Buying Guide 
function on the Produkt Ordering screen on our Website for usual opening 
hours) or e-mail enquiries@companieshouse.gov.uk quoting the order 
reference number stated below. 
Any refund due will be made via Netbanx by crediting your credit/debit 
card in 
pounds sterling with the amount of the refund. 
  
Order reference:    504-121835-02000103 
Nexbanx reference:   
 
The products are supplied by the Secretary of State for Trade and 
Industry acting through the Registrar of Companies, Crown Way, Cardiff 
CF14 3UZ, United Kingdom.  Any complaints should be addressed to 
Companies House at that address. 
  
Thank you for your order and for visiting the Companies House Website. 
 
Companies House Terms and Conditions 
http://www.companieshouse.gov.uk/disclaimer.html 

 
Korespondence z irského rejstříku: 

Předmět:   CRO - requested document with ref: '001' ', receipt no: 2721068 
Od:   CRO Mail Service <info@cro.ie> 

Datum:   28.3.2007 14:00:40  
 



 42 

Receipt no: 2721068; You requested the attached file at www.cro.ie. 
 
Your order is in the TIFF G4 file format.  More information on 
attachments is 
available at  
 
http://www.cro.ie/template_generic.asp?ID=297&Level1=6&Level2=7&Level3=1&Level4=3&Level5=0 
 

This is an automated service. For enquiries please e-mail info@cro.ie 

 

11.2.4. Získané informace 

Britské dokumenty nám uvádí detaily o společnosti, seznam ředitelů, kapitálu a 

držitelů akcií. Navíc se z druhé listiny dovíme, jak je rozdělen kapitál a kolik stojí jedna akcie. 

Obdobné informace vyčteme i z irského výpisu - detaily o formě, minulí a současní 

členové, ředitelé. 

 

 

 



 43 

Výpisy z britského rejstříku: 



 44 

 



 45 

  



 46 

 

Výpisy z irského rejstříku: 



 47 



 48 



 49 

 
 



 50 

  



 51 

12. Novinky související s OR 

Pro shromáždění informací o tom, co se v poslední době událo kolem obchodního 

rejstříku, jsem nahlédla do ekonomických časopisu Profit a Ekonom v tištěné i elektronické 

verzi. � � � � � � a s � � � s �  � � � �
12.1.1. Pro výpis na poštu11 

Od dubna 2007 je možno získat výpis z obchodního rejstříku a katastru nemovitostí i 

na 75 pobočkách České pošty (seznam uvádím v přílohách). Je to pouze zkušební provoz, 

který má ověřit spojení s databází ministerstva spravedlnosti. Plně bude v provozu od června 

2007. K vyhledání je třeba znát identifikační číslo nebo jméno právnické osoby. Cena jedné 

strany je 85,- Kč. 

12.1.2. Czech Point12 

Od dubna do června je naplánován zkušební provoz 35 kontaktních míst Czech Point 

pro komunikaci se státními úředníky. Po vyhodnocení během srpna bude následovat budování 

dalších 205 takovýchto míst. Už ve zkušebním provozu bude ale možno zde získat výpisy 

z katastru nemovitostí, obchodního a živnostenského rejstříku. Jedna strana stojí 50,- Kč 

12.1.3. Hospodářský registr13 

Od roku 2010 by měl několik desítek stávajících informačních systému nahradit 

jediný, hospodářský registr. Podstatou je, aby občan nemusel podávat informace o sobě, či 

svojí firmě několikrát, ale aby si je úřady předaly samy. Tento registr bude nahrazovat 

například živnostenský rejstřík, obchodní rejstřík, RES a další. Hlavním důvodem jeho zřízení 

je zejména požadavek Evropské unie na zavedení elektronické registrace firem.  

                                                 
11 JBN. Pošta nabízí výpisy o obchodního rejstříku. Podnikatelský týdeník PROFIT [online]. 10. 4. 2007 
[cit. 2007-04-22]. <http://www.profit.cz/clanek.php?iArt=22802&iSearch=obchodn%ED%20rejst%F8%EDk > 
12 NĚMEC, J. Czech Pointy zahajují provoz. Podnikatelský týdeník PROFIT [online]. 2. 4. 2007. 
[cit. 2007-04-22]. <http://www.profit.cz/clanek.php?iArt=22665&iSearch=obchodn%ED%20rejst%F8%EDk > 
13 ČTK. Vláda posvětila hospodářský registr. Podnikatelský týdeník PROFIT [online]. 22. 5. 2006. 
[cit. 2007-04-22]. <http://wa.profit.cz/clanek.php?iArt=17872&iSearch=hospod%E1%F8sk%FD%20registr > 



 52 

12.1.4. Zjištění IČO přes mobil14 

Podle průzkumu časopisu Profit na podzim roku 2006, se zjišťování IČO přes mobil 

liší v závislosti na operátorovi a tarifu. 

Zákazníci společnosti T-mobil mohou využít služeb Katalog firem, nebo Lustrátor. 

Přístup je jak přes SMS, tak přes wap. Můžete zjistit identifikační číslo podle názvu, nebo 

název podle IČO.  

Kyslíkový operátor Telefónica O2 nabízí zjišťování pouze přes asistenta. Po vytočení 

čísla 1188 zadáte pracovníkovi call-centra identifikační číslo nebo jméno firmy a on už 

příslušné údaje dohledá. Tato služba je dostupná z pevné i všech mobilních sítí. 

Vodafone na svém webovém portálu nabízí kompletní obchodní rejstřík, tudíž je zde i 

možnost dohledat firmu podle IČA. 

                                                 
14 HANDL, E. Jde to, ale občas složitě. Podnikatelský týdeník PROFIT [online]. 13. 11. 2006. [cit. 2007-04-22]. 
<http://wa.profit.cz/clanek.php?iArt=20506&iSearch=obchodn%ED%20rejst%F8%EDk > 



 53 

� � � � � � a s � � � s � � � � � �
12.2.1. Reforma obchodního rejstříku15 

Během března loňského roku přišla radikální úprava obchodního rejstříku, která 

doplňovala a vysvětlovala reformu z roku 2005, která místo zlepšení a zrychlení přinesla 

časové prodlevy a těžko řešitelné situace. 

Dle ní je lhůta na rozhodnutí o provedení zápisu společnosti do rejstříku stanovena 

na pět pracovních dní, tato platnost je až od července 2006.  

Cizojazyčné listiny se předkládají jak v originálním znění, tak v překladu do českého 

jazyka. Pokud se jedná o jazyk země EU, nemusí být překlad úředně ověřen.   

Soud má nyní za úkol přezkoumat pravdivost údajů, které se zapisují do rejstříku, 

s přiloženými listinami a nezaměnitelnost firmy za jinou.  

Dále soud musí do tří pracovních dnů od doručení soudu návrhu na zápis 

do obchodního rejstříku v případě přítomnosti vad vyzvat navrhovatele k jejich odstranění. 

V případě neuposlechnutí může udělit pokutu až 20 tisíc.  

Novela také říká, že od 1. ledna 2007 se budou opisy vydávat pouze v elektronické 

podobě, nebude-li výslovně požádáno o listinou. 

Návrh na prvozápis do obchodního rejstříku mohou podávat i oprávněné osoby 

podepisující návrh, nejen pouze podnikatel. 

Do rejstříku mohou být zapsány v případě zájmů i fyzické osoby, které jsou 

podnikateli a jsou občany nebo mají trvalý pobyt v České republice nebo v některém 

ze členských států Evropské unie či států tvořících Evropský hospodářský prostor. 

Nově se bere v potaz, že členem statutárního orgánu může být i právnická osoba a je 

tedy potřeba zapsat jména a bydliště osob, které tvoří její statutární orgán, identifikační číslo. 

Byl odstraněn požadavek na zápis místa podnikání společníků obchodních společností. 

                                                 
15 BENEŠ, V. Rychlejší a levnější zápisy. EKONOM [online]. 18. 5. 2006. [cit. 2007-04-25]. 
<http://ekonom.ihned.cz/3-18470460-obchodn%ED+rejst%F8%EDk-400000_d-fa > 



 54 

12.2.2. Jak urychlit zápis16 

Zajímavé úvahy o zrychlení zápisů do obchodního rejstříku má ve svém pojednání 

soudce Petr Hampel. Navrhuje, aby byly odstupňovány soudní poplatky, nebo-li aby ten, kdo 

zaplatí více, byl zaregistrován přednostně. V praxi je toto ovšem neuplatnitelné, jelikož je 

rejstříkové řízení před soudem, kde platí zásada rovnosti všech účastníků. 

Autor se pozastavuje i nad množstvím údajů, které se musejí zapsat, tedy jejichž existenci 

musí soud dokázat. Navrhuje, aby se počet zapisovaných skutečností snížil jen na ty opravdu 

podstatné ovlivňující partnerské vztahy mezi podnikateli. Oni sami totiž neradi prozrazují 

konkurenci citlivé údaje o své prosperitě, což může vést až k úvahám, zda daný deklaratorní 

zápis opravdu odpovídá skutečnosti. 

Velmi zajímavá byla poznámka, že v případě nepodání návrhu na zápis 

bez zbytečného odkladu, nebo nedodání příslušných materiálů do sbírky listin hrozí trest 

odnětí svobody od šesti měsíců do tří let. Není však znám případ, kdy by tato sankce 

uplatněna byla. 

12.2.3. Privatizace obchodního rejstříku17 

Kvůli špatně fungujícím soudům a zejména zdlouhavé registraci firem byl předložen 

již v roce 2001 Komisí pro cenné papíry návrh zákona o privatizaci obchodního rejstříku. Ten 

by zavedl soukromé registrátory, kteří by podobně jako je tomu dnes ve Španělsku a Francii 

zajistili rychlou registraci firmy, což představuje obvykle 24 - 48 hodin podle složitosti 

případu. Na činnost registrátorů by dohlížela nově vytvořená Komora registrátorů a 

Ministerstvo spravedlnosti. Tento návrh byl zamítnut. 

12.2.4. I mistr tesař se někdy utne18 

Jak? V červnu 2002 Ekonom zjistil, že společnost FIO holding má dva předsedy 

představenstva, Jan Hřebíčka a Jana Sochora. Změna legislativy se v tomto případě nekonala. 

Jen Městský soud v Praze po zapsání nového předsedy zapomněl toho předešlého vymazat. 

Člověk není tvor neomylný, ovšem zarážející je skutečnost, že svoji chybu nenapravil 

                                                 
16 HAMPEL, P. Jak urychlit zápis. EKONOM [online]. 20. 6. 2002. [cit. 2007-04-25]. 
<http://ekonom.ihned.cz/3-11182900-obchodn%ED+rejst%F8%EDk-400000_d-d1>  
17 FM. Obchodní rejstřík: V Evropě to funguje. EKONOM [online]. 18. 9. 2003. [cit. 2007-04-25]. 
<http://ekonom.ihned.cz/3-13378550-obchodn%ED+rejst%F8%EDk-400000_d-fd > 
18 FM. EKONOM se diví. EKONOM[online]. 13. 6. 2002. [cit. 2007-04-25]. 
<http://ekonom.ihned.cz/3-11151130-obchodn%ED+rejst%F8%EDk-400000_d-53 > 



 55 

okamžitě po upozornění, ale až v průběhu listopadu. Pro příznivce privatizace registru byl 

tento případ argumentem, že státní instituce nezaručují, aby zápisy odpovídaly skutečnosti.  

12.2.5. Důvěřuj, ale prověřuj19 

Pan Petr Blažek ve svém článku pro Ekonom doporučuje si svého budoucího 

obchodního partnera, kterému bychom jednou umožnili možnost odběru na dluh, řádně 

prověřit. Lepší řešení než osobně prohledávat obchodní rejstřík je najmutí odborníka 

přes konkurenční zpravodajství. Ten má k dispozici denní tisk, přepsané zpravodajské relace 

rádií a televizí, podnikové zpravodaje velkých firem, v klubové zpravodaje, výroční zprávy a 

další. 

Autor také uvádí, že problematické mohou být zejména firmy mající v názvu číslovky, 

tečky, mezery. Rejstříkový soud totiž umožňuje, aby byl název zapsán různou formou.  

Jak je v článku uvedeno, cena takovéto služby se pohybuje v rozmezí dvou až tří tisíc 

za hodinu. Ovšem zjištění, že daný partner již několik firem „položil na lopatky“ a tudíž 

dodávat mu na úvěr by byla hloupost, je k nezaplacení. 

                                                 
19 BLAŽEK, P. Dá se jim věřit. EKONOM [online]. 21.3.2002. [cit. 2007-04-25]. 
<http://ekonom.ihned.cz/3-10854910-obchodn%ED+rejst%F8%EDk-400000_d-a7 > 



 56 

13. Závěr 

Práce se zabývá přístupy přes internet do obchodních rejstříků vybraných zemí 

Evropské unie a Evropy. Analyzuje jejich funkčnost a může sloužit jako návod, jak může 

zájemce získat informace o společnosti v daném státu.  

V úvodní kapitole je vysvětlen pojem obchodní rejstřík, tak jak jej upravuje obchodní 

zákoník, jaké subjekty a údaje jsou zapisovány. Také je zde podána historie obchodního 

zákoníku a tím i obchodního rejstříku. Ovšem pouze částečně, neboť se mi nepodařilo nalézt 

nějakou odbornou práci k tomuto tématu. Právníci o historii příliš nevědí a zaměstnanci 

ministerstva spravedlnosti nebyli schopni či ochotni takové informace poskytnout. 

Většina informací, která je uvedena o českém portále obchodního rejstříku, je získána 

od RNDr. Jaroslava Martause, z odboru informatiky a statistiky ministerstva spravedlnosti. 

Jelikož je možné nalézt podniky i v jiných registrech, byly tyto také alespoň obecně 

popsány. 

Pokud by uživatel hledal registry přes vyhledávače, nalezne i několik komerčních 

nabídek. Ty jsou v práci popsány a alternativy obchodního rejstříku jsou s oficiálním 

obchodním rejstříkem konfrontovány díky pojmu „zdravotní pojišťovna“. Zjištění přitom 

ukázalo, že některé komerční nabídky nedokáží i při stanovení nejširších kritérií nalézt ani 

jeden subjekt. 

Samotný průzkum portálů evropských zemí byl občas komplikován v důsledku 

nemožnosti volby jiného jazyka, například angličtiny. Převažuje trend, kdy úřady nedovolí 

nahlédnout bezplatně do podrobných informací. Možným důvodem je plánovaný zisk u 

veřejného sektoru. Ale pokud uživatel nepotřebuje pro další jednání úředně ověřenou kopii a 

například si pouze prověřuje své budoucí eventuální obchodní partnery, pak nebude ochoten 

zaplatit. Obecně se sice jedná o malé částky, ale pokud by chtěl vidět více listin, celková suma 

se mu poměrně navýší. Dalším problémem při vstupu do rejstříku je nutnost registrace, která 

jak je obecně známo, často odrazuje, protože lidé nejsou příliš ochotni podávat své osobní 

informace. 

Aby bylo dostatečně ověřeno, jak český obchodní rejstřík funguje, byly vyhledány 

údaje o jedné konkrétní firmě na internetu, které byly následně potvrzeny úředním výpisem 

z obchodního rejstříku opatřeného na České poště. Díky zavedení této možnosti na poštách 

bylo ušetřeno spoustu času těm, co jej potřebují. Dříve jej totiž bylo možno získat pouze na 

rejstříkových soudech v osmi městech České republiky. Na první polovinu roku 2007 byla 



 57 

sice naplánována plná digitalizace písemností a výpis měl být tedy podle ní zaslán na e-mail, 

doposud není tato možnost zavedena a není ani znám způsob úhrady. 

Obdobný výpis byl opatřen i z Velké Británie a Irska. V rámci toho byla poprvé 

v historii fakulty managementu použita platební karta pro platbu přes internet.  

Ačkoliv bylo zjištěno několik nedostatků, které český obchodní rejstřík má, je 

potěšitelné říct, že to není úřadům lhostejné, že se snaží o nápravu a zlepšení. Příkladem je 

právě možnost získání výpisu u České pošty nebo vytvoření kontaktních míst Czech Point, 

který zastupuje hned tři registry – katastr nemovitostí, obchodní a živnostenský rejstřík. 

V porovnání s evropskými službami je český obchodní rejstřík hodnocen jako nadprůměrný, 

i když mu schází jazykové mutace. 

 

 

  



 58 

14. Literatura 

[1]. Kobliha, I. a kol.: Obchodní zákoník, komentář, Linde Praha a.s., Praha 2006, 
ISBN80-7201-564-8 

[2]. Ottův slovník naučný, Díl dvacátýsedmý Vůz – Zyzkowski, Ladislav Horáček – 
Paseka / Argo, Praha – Litomyšl / Praha 2002, ISBN 80-7185-513-8 / ISBN 80-7203-
446-4 

[3]. Obchodní věstník [databáze online]. Ministerstvo informatiky, 2003-2007. [cit. 2007-
04-12]. <http://portal.gov.cz/wps/portal/_s.155/2803>  

[4]. PETERKA, J. Obchodní věstník zdarma na internetu [online] 2004-12-01 [cit. 2007-
04-12]. <http://www.lupa.cz/clanky/obchodni-vestnik-zdarma-na-internetu/>  

[5]. Administrativní registr ekonomických subjektů [databáze online], Praha: Ministerstvo 
financí ČR, 1999 [cit. 2007-04-14]. <http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares.html>  

[6]. HEJDA, J.: Základy obchodního práva, Oeconomica,Praha 2003, ISBN 8024505592 

[7]. Živnostenský rejstřík [databáze online]. ICZ a.s., 2006 [cit. 2007-04-14]. 
<http://www.rzp.cz/>   

[8]. Statut českého statistického úřadu [online]. Praha: Český statistický úřad, 2007. 
Poslední aktualizace 20. 9. 2005. [cit. 2007-04-14]  
<http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/statut_ceskeho_statistickeho_uradu> 

 
[9]. Český statistický úřad. Od historie po současnost. [online]. 2006 [cit. 2007-04-14].  

<http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/statistika_od_historie_po_soucastnost/$File/his
torie_csu.pdf>  

 
[10]. Český statistický úřad [online]. 30. 3. 2007. [cit. 2007-04-14].  

<http://www2.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/cesky_statisticky_urad_nejlepe_komunikujici
m_statnim_uradem> 

 
[11]. JBN. Pošta nabízí výpisy o obchodního rejstříku. Podnikatelský týdeník PROFIT 

[online]. 10. 4. 2007 [cit. 2007-04-22].  
http://www.profit.cz/clanek.php?iArt=22802&iSearch=obchodn%ED%20rejst%F8%E
Dk 

 
[12]. NĚMEC, J. Czech Pointy zahajují provoz. Podnikatelský týdeník PROFIT [online]. 2. 

4. 2007. [cit. 2007 04 22].  
<http://www.profit.cz/clanek.php?iArt=22665&iSearch=obchodn%ED%20rejst%F8%
EDk> 

 
[13]. ČTK. Vláda posvětila hospodářský registr. Podnikatelský týdeník PROFIT [online]. 

22. 5. 2006. [cit. 2007 04 22].  
<http://wa.profit.cz/clanek.php?iArt=17872&iSearch=hospod%E1%F8sk%FD%20reg
istr > 

 



 59 

[14]. HANDL, E. Jde to, ale občas složitě. Podnikatelský týdeník PROFIT [online]. 13. 11. 
2006. [cit. 2007-04-22].  
<http://wa.profit.cz/clanek.php?iArt=20506&iSearch=obchodn%ED%20rejst%F8%E
Dk>  

 
[15]. BENEŠ, V. Rychlejší a levnější zápisy. EKONOM [online]. 18. 5. 2006. 

[cit. 2007-04-25].  
<http://ekonom.ihned.cz/3-18470460-obchodn%ED+rejst%F8%EDk-400000_d-fa>   

 
[16]. HAMPEL, P. Jak urychlit zápis. EKONOM [online]. 20. 6. 2002. [cit. 2007-04-25].  

<http://ekonom.ihned.cz/3-11182900-obchodn%ED+rejst%F8%EDk-400000_d-d1>  
 

[17]. FM. Obchodní rejstřík: V Evropě to funguje. EKONOM [online]. 18. 9. 2003. 
[cit. 2007-04-25].  
<http://ekonom.ihned.cz/3-13378550-obchodn%ED+rejst%F8%EDk-400000_d-fd>   

 
[18]. FM. EKONOM se diví. EKONOM[online]. 13. 6. 2002. [cit. 2007-04-25].  

<http://ekonom.ihned.cz/3-11151130-obchodn%ED+rejst%F8%EDk-400000_d-53>   
 

[19]. BLAŽEK, P. Dá se jim věřit. EKONOM [online]. 21.3.2002. [cit. 2007-04-25]. 
<http://ekonom.ihned.cz/3-10854910-obchodn%ED+rejst%F8%EDk-400000_d-a7>   



 60 

15. Seznam obrázků 

Obrázek 1 - Logo českého obchodního rejstříku a Sbírky listin ................................................ 5 

Obrázek 2 - Rychlé vyhledávání na www.justice.cz................................................................ 13 

Obrázek 3 - Podrobné vyhledávání na www.obchodnirejstrik.cz ............................................ 16 

Obrázek 4 - Rozšířené vyhledávání na www.obchodni-rejstrik.oblibena.cz ........................... 16 

Obrázek 5 - Rychlé vyhledávání na www.profirm.cz/obchodni-rejstrik/ ................................ 17 

Obrázek 6 - Logo belgického obchodního rejstříku................................................................. 19 

Obrázek 7 - Logo bulharského Ministerstva spravedlnosti...................................................... 19 

Obrázek 8 - Logo dánského obchodního rejstříku ................................................................... 19 

Obrázek 9 - Logo estonského obchodního rejstříku................................................................. 20 

Obrázek 10 - Logo finského obchodního rejstříku................................................................... 20 

Obrázek 11 - Logo francouzského obchodního rejstříku ......................................................... 21 

Obrázek 12 - Logo irského obchodního rejstříku..................................................................... 21 

Obrázek 13 - Logo italského obchodního rejstříku .................................................................. 21 

Obrázek 14 - Logo rumunského obchodního rejstříku............................................................. 24 

Obrázek 15 - Logo řeckého obchodního rejstříku.................................................................... 24 

Obrázek 16 - Logo britského obchodního rejstříku ................................................................. 26 

 



 61 

16. Seznam tabulek 

Tabulka 1 - Roční statistická data o živnostenských oprávněních v rámci České republiky..... 9 

Tabulka 2 - Seznam největších zdravotních pojišťoven .......................................................... 13 

Tabulka 3 - Celkové hodnocení portálů zemí EU dle stanovených kritérií ............................. 28 

 

 



 

17. Přílohy � � � � � � � � � � � �  � s � � � 
 � � � �
 
Korespondence s rakouskými úřady: 
 

Od:   "Kaufmann Karin" <karin.kaufmann@telekom.at> 
Datum:   16 Únor 2007, 10:51  

 

 
Sehr geehrte Frau Stepankova, 
 
Herr Hubalek hat Ihr Mail an mich weitergeleitet. 
 
Wir (Telekom Austria AG) sind einer der 8 Firmenbuchanbieter in Österreich. 
 
1) Firmenbuch (dasselbe gilt auch für Grundbuch) in Österreich: 
In Österreich dürfen derzeit aufgrund einer Ausschreibung acht Unternehmen 
Firmen- 
und Grundbuch elektronisch anbieten. 
Eine genaue Auflistung der Unternehmen finden Sie: 
http://www.bmj.gv.at/firmenbuch/content.php?nav=112 
 
Die Ausschreibung findet ca. alle drei Jahre statt. 
 
Der Online-Zugang über Telekom Austria ist über das Produkt Dataweb 
(http://www.dataweb.at) möglich. Dataweb bietet den Zugang zu insgesamt 10 
Datenbanken an: 
- Firmenbuch 
- Europ. Firmenbuch (EBR) 
- Grundbuch 
- Zentrales Gewerberegister 
- KSV-Profile 
- Insovenzmonitor 
- Zentrales Melderegister 
- eAkteneinsicht (nur für Rechtsanwälte. Notare, Körperschaften öffentlichen 
Rechts) 
- Geschäftsbehelfe des Exekutionsverfahrens (nur für Rechtsanwälte. Notare, 
Körperschaften öffentlichen Rechts) 
 
Die am meisten genutzten Datenbanken sind Firmenbuch und Grundbuch. Nach der 
Registrierung 
(http://kmu.telekom.at/Produkte/OnlineServices/Dataweb/DW_Anmeldeformular.php) 
bekommt der Kunde per Post User-ID und Passwort und kann jederzeit online 
(http://dataweb.telekom.at/html/start_login.html) seine Abfragen machen. 
 
 
Das heißt, 
- Dateninhaber ist das Bundesministerium für Justiz 
- es gibt acht Provider in Österreich, die das Firmenbuch vertreiben dürfen 
- die Applikation kommt ebenfalls vom Bundesministerium für Justiz und wird 
nicht 
von den Unternehmen selber gemacht. Das bedeutet, der Zugriff ist überall 
gleich. 



 

 
2) Europ. Firmenbuch: 
 
Es gibt auch das European Business Register (EBR) in Europa. Das EBR 
(http://www.ebr.org) ist ein Zusammenschluss von mehreren Länder in der 
Rechtsform 
der EEIG mit Sitz in Brüssel. Man kann hier über eine Applikation 
Firmenbuchauszüge 
anderer Länder abrufen. Dieses Produkt bietet die Telekom Austria ebenfalls 
an, da 
Sie für Österreich Mitglied in der EBR EEIG ist. 
EBR in Österreich: 
http://kmu.telekom.at/Produkte/OnlineServices/Dataweb/ebr/index.php 
 
Stehe für Fragen gerne zur Verfügung!  
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Karin Kaufmann  
 
Mag. Karin Kaufmann, LLM  
 
 
Telekom Austria AG  
Marketing Retail - SOHO/SME 
Produktmanager Dataweb 
Lassallestraße 9  
A-1020 Wien  
Tel:+43/0/59059 1 31344  
Mobil: +43 (0)664/629 58 03  
Fax:+43/0/059059 91 31344 
 
www.telekom.at  
 
 

 
 
Korespondence s německými úřady: 
 

Od:   InternetRegisterauskunft@ag.justiz.hamburg.de 
Datum:   10 Červenec 2006, 11:12  

 

 
 Sehr geehrte Frau Stepankova, 
 
derzeit müssten Sie sich noch bei jedem Bundesland einzelnd nach den 
gewünschten 
Firmen erkundigen bzw. in deren Onlineportal anmelden, aber es gibt 
bereits ein 
Bundesportal wo Sie sich schon über einzelne Firmen Informieren können, 
zumindest wo 
diese Ihren Sitz haben, sollten Sie mehr Infos über die jeweilige Firma 
benötigen, 
müssten Sie sich in dem Bundesland anmelden wo sich die Firma befindet. 
Die 
Bundesportalwebaddresse lautet: www.handelsregister.de . 
 



 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Ihr Registergericht Hamburg 
 
-----Ursprüngliche Nachricht----- 
Von: HamburgGateway-Service  
Gesendet: Montag, 10. Juli 2006 10:59 
An: Internet Registerauskunft (Amtsgericht) 
Betreff: WG: Gateway Anfrage: Technische Fragen von Stepankova, Veronika 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Ihr HamburgGateway-Service 
 
gateway@hamburg.de 

 
Od:   InternetRegisterauskunft@ag.justiz.hamburg.de 

Datum:   10 Červenec 2006, 15:57  
 

 
 Sehr geehrte Frau Stepankova, 
 
ich kann jetzt nur für das Bundesland Hamburg sprechen, Sie können die 
Anmeldung per 
Internet durchführen indem Sie auf der Seite www.handelsregister.de auf 
das 
Bundesland Hamburg klicken, dann werden Sie auf die Anmeldeseite 
geleitet, wo Sie 
mit der Registrierung fortfahren, dort befindet sich auch eine 
Hilfeseite, der Abruf 
kostet pro Handelsregisterauszug bzw. Abruf 8,-- Euro, darüber bekommen 
Sie eine 
Rechnung zugeschickt. 
 
Ich hoffe ich konnte Ihnen ein wenig helfen. 
 
PS. Bei den anderen Bundesländern müsste es ähnlich laufen!! 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Marlon Pätzold 
Keyuser Registergericht Hamburg 
________________________________ 
 
Amtsgericht-Handelsregister Hamburg 
Caffamacherreihe 20, 20355 Hamburg 
E-Mail:  Marlon.Paetzold@ag.justiz.hamburg.de 
Telefon: 040 - 4 28 43 4880 
Telefax: 040 - 4 27943-009 
 
 
-----Ursprüngliche Nachricht----- 
Von: HamburgGateway-Service  
Gesendet: Montag, 10. Juli 2006 15:22 
An: Internet Registerauskunft (Amtsgericht) 
Betreff: WG: Gateway Anfrage: Technische Fragen von Stepankova, Veronika 



 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Ihr HamburgGateway-Service 
 
gateway@hamburg.de 
 
  
 
-----Ursprüngliche Nachricht----- 
Von: HamburgGateway-Service 
Gesendet: Montag, 10. Juli 2006 15:21 
An: HamburgGateway-Service 
Betreff: Gateway Anfrage: Technische Fragen von Stepankova, Veronika 
 
E-Mail From: stepa-v1@fm.vse.cz 
 
Vorname: Veronika 
Nachname: Stepankova 
Telefonnummer (tagsüber):  
Betreff: Technische Fragen 
 
 
Gutten Tag 
Vielen dank fuer Ihren Antwort. Ich habe noch ein paar Fragen. Kann ich 
die 
Registrierung in Budesland wo die Firma ist durch die Internet machen 
oder muss das 
persoehnlich sein? Und die detailierte Informationen sind kostenfrei oder 
muss ich 
etwas bezahlen? 
 
 
Mit freundlichen Grüßen Veronika Stepankova 

 
Korespondence se slovenskými úřady: 
 

Od:   "GABORCIK Miroslav" <miroslav.gaborcik@justice.sk> 
Datum:   24 Říjen 2006, 18:17  

 

 
Dobry den, 
 
obchodny register na Internete - http://www.orsr.sk je v pilotnej 
prevadzke od 1.10.2000 a v plnej prevadzke od 1.1.2001. Stranky boli 
vytvorene Ministerstvom spravodlivosti v spolupraci so spolocnostami 
Compaq Computer Slovakia s.r.o., Microsoft Slovakia s.r.o. a WEDIA a.s.  
 
Stranky maju za sebou viacero verzii. Dovodmi vzniku novych verzii boli, 
respektive su:  
- podnety obcanov na vylepsenie funkcionality stranok zaslane na adresu 
register@justice.gov.sk,  
- zmeny v aplikacii, ktorou sa obchodny register vedie na registrovych 
sudoch  
- legislativne zmeny tykajuce sa obchodneho registra 
 
Udaje v obchodnom registri na Internete su preberane z databazy, v 



 

ktorej je vedeny obchodny register na registrovych sudoch. Informacie do 
databazy su vkladane vylucne registrovymi sudmi pomocou aplikacie.  
 
Obchodny register na Internete spravuju dvaja zamestnanci ministerstva 
spravodlivosti, ktori maju pravo vykonavat zmeny v aplikacii. 
 
Poprosim Vas nabuduce sa obratit s podobnymi otazkami na tlacove a 
informacne oddelenie ministerstva spravodlivosti 
<http://www.justice.gov.sk/wfn.aspx?pg=h059&htm=h0/h05/h058.htm>  - 
tlacove@justice.sk 
 
S pozdravom 
 
Miroslav Gaborcik 
odbor prevadzky centralizovanych informacnych systemov 
Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky 

 
 
Korespondence s rumunskými úřady: 
 
 

Od:   "Marlen Petrescu" <marlen.petrescu@onrc.ro> 
Datum:   2 Březen 2007, 8:59  

 

 

 
Regarding payment for information from the Trade Register, by Recom 
online service* 
(http://recom.onrc.ro,* you must pay 100 Euro/$, as follows: 
 
*Romanian Commercial Bank, **Bucharest - UNIREA Branch* *Swift code: 
RNCBROBU Bank 
address: 43-45, Unirii Blvd., Branch 
EUR: IBAN code RO35RNCB0082019278710003 
USD: IBAN code RO62RNCB0082019278710002* *Account holder: The National 
Trade 
Register Office* 
 
After payment, you must send us the evidence of payment, that is, a copy 
of the bank 
document to our fax number +40-21-316 08 12 together with the attached 
order, filled 
in. 
After that you will receive the user name and password and get into the 
system. 
 
Best Regards, 
Marlen Petrescu 
 

 



 

� � � � � � � � � a � � � � � a � � � � � 	 � � s � � � s � � � � � � y � �
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
20 Česká pošta. Kontaktní místa [databáze online]. 11.4. 2007, [cit. 2007-23-04]. 
<http://www.cpost.cz/data/cz/info/seznam_km.xls> 

� � � � 	 
 � � e � � � e � e � 	 � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � �  ! " ! # # � � $ � % " " � &
caoperator.phst@cpost.cz � � � � � � ' � ( � � ) � � #  � % " ! # * � " " � % " " � $
caoperator.kmphj@cpost.cz� � � � � * + � � � 	 , � � !  � " # # # " $ � # % " " � �
caoperator.phza@cpost.cz( � � e � 	 - e � � . � � � /� � � � 	 
 � � e � � � e � e � 	 � � � � � � �0 e � e � 	 , � 	 � � 	 , � 1 � % 2 $ � % % 2 � # ! 2
caoperator.bn@cpost.cz0 e � 	 3 � + 	 � � e � � 1 � # � $ � � * # # � � !
caoperator.be@cpost.cz+ � � � � 	 � 	 � � 	 , � 1 � � � 4 # $ & % $ � # # % 2 � # & � *
caoperator.kl@cpost.cz+ 	 � 1 � ' � � 4 5 e 6 3 7 � � � y # � � $ # � % $ ! ! � 2 � !
caoperator.ko@cpost.cz+ 3 � � � 9 	 � � � � � � � y � 	 , � � � 2 $ # % & � # � " �
caoperator.kmkh@cpost.cz� � � � 1 � � y � � 	 , � � " " $ � & * " # & ! &
caoperator.kmme@cpost.cz� � � � � 0 	 � e � � � , + 	 � e � � � : � 	 � � � 4 ! & $ # * % � ! ! 2 & � *
caoperator.mb@cpost.cz' y � 7 3 � � ' � � 4 � � e � y � � 	 , c < � # %  & $ # & & $ � � " %
caoperator.nb@cpost.cz� � 1 7 � � � = e � e � � � � � e � � � 1 � � � % ! $ � 2 � " * � * � � *
caoperator.pb@cpost.cz5 � � 	 , � 1 � 9 3 � 	 , 	 � � � 4 # � $ � $ & � � & % #
caoperator.kmra@cpost.cz> 1 - � � y 3 � � � � y � � � � � y � 	 , 	 � � � 4 * # $ # $ * " & � & $ � �
caoperator.kmri@cpost.cz� � � 	 - e � � . � � � / � � � � 	 
 � � e � � � e � e � 	 � � � � � � �? e � � : 0 3 � � / 	 , � c e � � � ) � � � # $ " �  * ! $ 2 % % 2 $ " & $
caoperator.cb@cpost.cz? e � � . + � 3 � � 	 , @ � � � � � � ! $ $ 2 " % # % � # *
caoperator.ck@cpost.cz� � � � � � c � < , 9 � � � e c + � � � � e � � � � � # !  A A $ 2 � $ � " � $ %
caoperator.jh@cpost.cz� � � c � � � � c e � � , 	 , � � � � � # 2 � $ 2 2 $ # " * * %
caoperator.pt@cpost.cz( � � � � 	 � � c e � 	 � � � � � � � � * " � $ 2 $ $ � $ " � �
caoperator.st@cpost.cz� � 7 	 � B � ) � 	 , 	 � � � 4 � " $ 2 � � % 2 � $ $
caoperator.ta@cpost.cz� � z e D � � . � � � / � � � � 	 
 � � e � � � e � e � 	 � � � � � � �E 	 � � ) � � c e � � F � e 4 0 4 ( � � � � � % � $ % ! % % " # & # � $
caoperator.do@cpost.cz+ � � � 	 , y ' � � � � ) � 1 2 !  A A A $ % * $ � 2 & & " � �
caoperator.kt@cpost.cz� � z e D ( 	 � � 1 # "  # & ! $ % % # � � $ ! " � #
caoperator.ozzc@cpost.cz5 	 � y c � � y � � � � � � 	 , � # � % $ % � & � ! " $ �
caoperator.ro@cpost.cz� � c � 	 , 9 	 � � � c � � � & ! * $ % � % & * � # !
caoperator.tc@cpost.cz+ � � � 	 , � � � � . � � � /� � � � 	 
 � � e � � � e � e � 	 � � � � � � �C � e 7 5 � e F � 	 , � & *  � $ " # $ & � � % $ $ % #
caoperator.ch@cpost.cz+ � � � 	 , y H � � y � 4 = 4 � � � � � y � � �  & & ! $ & $ � * � # " & � *
caoperator.kv@cpost.cz( 	 � 	 � 	 , + 4 9 4 0 	 � 	 , � � : � 	 � � # " $ & # * " * " # "
caoperator.so@cpost.czI � � e c � . � � � / � � � � 	 
 � � e � � � e � e � 	 � � � � � � �E � - 1 � � 	 � � 	 � e � � � � � � � # & $ # # 2 %
caoperator.kmdc@cpost.czC � 	 � 3 � 	 , J � � � � : � 	 � % $ # � % � * # 2 & " *
caoperator.kmcv@cpost.cz@ � � 	 � � � � c e ' � H � � e c � � 2 � � * % " & � � $ � �
caoperator.lt@cpost.cz@ 	 3 � y K � e � � � � � 	 , � � � * & � � & * & # 2 $ &
caoperator.kmln@cpost.cz� 	 � � � 	 � � e , � � � &  & � % * � $ ! $ # " � �
caoperator.mo@cpost.cz� e 6 � � c e E 3 7 � � � $ " ! �  � � � % & $ ! � � 2
caoperator.tp@cpost.czI � � 1 � � � @ � 7 e � � � � � � y � 	 , � $ � # "  $ � � % & # � � % % �
caoperator.ozsc@cpost.cz

+ � � / � � � � �

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� � � e � e c � � � � � 	 
 � �  � � � � e � � � e � e � � � � � � � � �� e � � � � � � � � � z e � � � � �  ! " # $ % & ' # � �
caoperator.kmcl@cpost.cz( � � � � � e c � � � ) � � � * � � � e � e c � � & " # ! ! % � � !  � $
caoperator.kmjn@cpost.cz� � � e � e c ) � � + , � + � + - e � e . e % % � / & # " # & " 0 0 & � '
caoperator.li@cpost.cz1 e � � � y 3 * � � 4 � � " # 0  & 0 0  #
caoperator.kmsm@cpost.cz5 � � � � 4 6 7 � � � e c � � � � � 	
 � �  � � � � e � � � e � e � � � � � � � � �3 � � � e c 5 � � � � 4 6 Z � � e � 7 � � � 4 � � 0 % " � % % " ' $ #  � $
caoperator.kmhk@cpost.cz( � 9 � � : � � � ; � � � 4 � 0 " & " � ! % # % 0 & '
caoperator.jc@cpost.cz) � c 7 � � 
 � � � � y � � 4 � � � � + " ! " � 0 " 0 � � " % �  
caoperator.kmna@cpost.cz< y c 7 � � 4 � � � 5 � � = � � * - e z � * 9 � 4 � 0 " " � " % & " 0 0 # � �
caoperator.rk@cpost.cz� � *  � � 4 3 � � � e � � � 0 0 " � � #  # 0  $ � #
caoperator.tu@cpost.cz> � � � * � � c � � � � � 	 
 � �  � � � � e � � � e � e � � � � � � � � �C 7 � * � � � < e � � e � � 4 � � � � + 0 ' � "  �  & & ' $  
caoperator.kmcr@cpost.cz> � � � * � � c e > � � � c � 6 7 �  ; + 0 & ! ! "   # # 0 # ! % �  
caoperator.kmpa@cpost.cz� �  � � y . � 1 � e  � � � 4 � � � � + 0 % "  0  % " !  $
caoperator.lm@cpost.cz@ �  � � � � A � � � c � � � c 7 � � � � 4 � 0 " ' ' "  % % & ! ' & $
caoperator.kmuo@cpost.cz� y � � 9 � � � 
 � �  � � � � e � � � e � e � � � � � � � � �3 � 4 � � 9 � B 4 - � � � 1 4 �  � 4 � 	  � . � � � % # %  � " & # 0 $ %
caoperator.hb@cpost.cz( � 7 � � 4 � 
 � � � � y � � 4 � � � � + # %  $ 0   0 & $
caoperator.ji@cpost.cz> e � 7 ; � � � 4 > ; � � � � y 0 # # � %  % ! # 0 " & '
caoperator.pe@cpost.cz� ; e � � 9 1 � � � � A � � 4 � � 6 7 � 0 %  # # ! # 0 $ "
caoperator.tr@cpost.czC D � � � � � 1 � z � 4 � * ) � � � � = � � & ! / " � " %    & & ' ' #
caoperator.kmzr@cpost.czA � � � � * c � � � � � 	 
 � �  � � � � e � � � e � e � � � � � � � � �( e � e � � � > � .  � 4 � � ! " 0 / ! % # " " % � ! 0  
caoperator.kmje@cpost.czA � � � � * c 3 � � � � � � � � �  � & $ % # % % & ! & $ $
caoperator.ol@cpost.cz> � � �  � 	 � 4 > � � � � � � � � 4 � � � � + 0 ! / � $ � % # & ! " ! & !  
caoperator.pv@cpost.cz> ; e � � 4 5 � �  � c 7 4 � � � 4 � " % # 0 & $ # & & $
caoperator.pr@cpost.cz: * � � e � � E e � + 1 4 � � � � y 0 ! % # ! !  ! 0 � '
caoperator.su@cpost.cz( � 7 � � � � � 4 � � � � � � 	
 � �  � � � � e � � � e � e � � � � � � � � �- � � � > � .  � 4 � � � ! / % % " & 0 % ! $ 0 '
caoperator.ozjm@cpost.cz- � � � � � � 3 y � e . � 4 � % ! / % # " % 0  " 0 # $ ! $
caoperator.kmbk@cpost.cz- ; e c � � 4 - ; e  � � � � 4 � 4 � 0 % 0 � ! & ' ! ' !
caoperator.bv@cpost.cz3 � � � � � � � e � � � � � � � 4 � � �  % 0 # ! ' % 0 " %
caoperator.ho@cpost.cz� y . � � 4 ) � � + � � + � � � � � y # % 0 $ ! " 0 $  0
caoperator.vy@cpost.czZ � � 	 � � 3 � � � � � � � � �  � 0 ! % 0 % & & " � ' �
caoperator.zn@cpost.cz
 � �  � � � � e � � � e � e � � � � � � � � �- � * �  � � 
 + � y � . e " / 0 " � � % % " $ ' � 0 0  
caoperator.kmbr@cpost.czF � � � e � � 
 � �  e � 1 � � � 4 � & ! $ � % % # " ' " ! $ "
caoperator.fm@cpost.cz5 � � 4 � � � 
 � � � � y � � 4 � � � � + ! % �  ! 0  � '  
caoperator.kmka@cpost.cz) � 4 � ( � 9 � � 5 � � � � 5 � y � � 0 % %  $ ' ! ' "  
caoperator.nj@cpost.czA � � 4 � 
 � � � � y � � 4 �  ; + & & % % ! $ % ! % " $
caoperator.op@cpost.czA �  � � 4 � U � � � e c � � 0 / ! ' % % � % 0 ! 0 $ ! 0 caoperator.ov@cpost.cz 
caoperator.ozsm@cpost.czZ � � � � � � � � � 	 
 � �  � � � � e � � � e � e � � � � � � � � �5 � � � � ; � = 1 � � 9 � � � 4 � ! $  ! % $ ! ! ! 0 ! # �
caoperator.kmkm@cpost.czU 7 e � � � 6 3 � � � � .  � 
 � � � � y � � 4 � � � � + 0 & % $ & % % & " " '
caoperator.uh@cpost.cz� � e  � � 
 � �  e c � � 0 0 " " % $ 0 " 0 # 0 & !
caoperator.kmvs@cpost.czZ � � � - � �  � . � 4 � " ! � ! % $ $ & 0 ' $ & %
caoperator.kmzl@cpost.cz


 � � � 4 � � � � � e z � � � � � � 	

 


